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2 راهکار اساسی برای موفقیت استقلال و پرسپولیس
یکی از راهکارهای موفقیت تیم های بزرگ پایتخت، حضور 
فعال تیم های پایه این باشگاه ها در رقابت های کشوری 
است. در فصل جاری تیم های پایه استقلال و پرسپولیس 
در مسابقات کشوری حاضر نشدند که این تصمیم تبعات 
نامطلوبی برای فوتبال پایتخت به همراه دارد و فرصت کسب 
تجربه را از بازیکنانی که در آستانه ورود به محیط حرفه ای 

تیم های بزرگسالان هستند، خواهد گرفت.
پیش تر این دو باشگاه حضوری فعال در مسابقات کشوری 
داشتند که شرکت در این مسابقات موجب افزایش تجربه 
بازیکنان جوان می شد و این قبیل بازیکنان به واسطه سفر 
به شهرهای مختلف در فضای درون اردویی قرار می گرفتند 
و به تبع آن اگر بازیکنی از این سطح دارای شاخصه های لازم 
برای بازی در تیم های بزرگسالان بود، با تجربه مطلوب تری 
قدم در این عرصه می گذاشت و با سرعت و شتاب بیشتری 

در مسیر حرفه ای قرار می گرفت.
بی توجهی به فعالیت در مسابقات پایه کشوری اما فرصتی 
بزرگ را از بازیکنان مستعد تیم های پایه این دو باشگاه 
می گیرد و اگر بازیکنی از این سطح بدون دستیابی به تجارب 
راهی تمرینات تیم های بزرگسالان شود، زمان بیشتری را 
صرف خواهد کرد تا با شرایط فوتبال حرفه ای آشنا شود 
در حالی که شرکت در مسابقات کشوری این بستر را برای 
بازیکنان مستعد فراهم می سازد تا قبل از ورود به دروازه 
حرفه ای با فضای درون اردویی، سفرهای داخلی و مواردی از 

این دست آشنا بشوند.
به طور قطع اگر این موضوع جدی گرفته شود استقلال، 
پرسپولیس و دیگر تیم های تهرانی بازیکنان قابل توجهی از 
تیم های پایه را به عنوان سرمایه گرانقیمت در اختیار خواهند 
داشت و نه تنها در راه موفقیت در رقابت های داخلی از این 
دست بازیکنان سود خواهند جست بلکه ممکن است از کنار 
ترانسفر این بازیکنان مبالغ قابل توجهی نیز به دست آورند.
موضوع مهم دیگر که در رشد این باشگاه ها اثرگذار خواهد 
بود و موجب شناسایی دقیق استعدادها در تیم های پایه این 
دو باشگاه می شود این است که ارتباط مستقیم و تنگاتنگ 
میان مربیان پایه این باشگاه ها و سرمربی تیم بزرگسال برقرار 
باشد و به طور هفتگی گزارش هایی از سوی مربیان تیم های 
پایه به سرمربی تیم بزرگسالان داده شود تا احیاناً اگر بازیکنی 
در قد و قواره این تیم وجود دارد، به تیم بزرگسالان تزریق شده 

و در این تیم ها مشغول به فعالیت شوند.
متأسفانه این موضوع به ظاهر ساده اما حیاتی از سوی 
باشگاه ها جدی گرفته نمی شود که البته بی ثباتی در کادر 
فنی تیم های بزرگسالان نیز گاه مزید برعلت شده تا این 
همگرایی و تقارب شکل نگیرد اما لازم است که در این راستا 
دستورالعمل ها از سوی مدیریت به اعضای کادر فنی تیم های 
بزرگسالان و پایه ابلاغ شود تا این رویه به عنوان یک اقدام 

لازم الاجرا مورد توجه قرار گیرد.
فوتبال در پایتخت ظرفیت های عظیمی دارد و چنانچه 
باشگاه های تهران سرمایه های استان را جدی بگیرند و در 
بخش بازیکن سازی و حضور در مسابقات درون استانی و خارج 
از استانی حضوری فعالانه داشته باشند، نیاز به هزینه های 
آنچنانی برای جذب بازیکنان خارجی ندارند و خود به منبع 
عظیمی از بازیکنان آماده و حتی نابغه تبدیل خواهند شد.

گزارش و خبر یادداشت میهمان

هوادار آسیب دیده شکایت از پرسپولیس را 
تکذیب کرد

خبرگزاری فارس دیروز اعلام کرد محمدجواد عبده، 
هوادار تیم پرسپولیس که در جریان بازی با تراکتور، با 
برخورد سنگ به چشمش بینایی یک چشم خود را از 

دست داده بود از باشگاه پرسپولیس شکایت کرد.
در این خبر آمده بود: »بعد از اینکه باشگاه پرسپولیس 
هزینه های بیمارستان و عمل جراحی عبده را متقبل 
شد برای این هوادار مجروح وکیل گرفت تا از تراکتور 
شکایت کند و دیه چشمش را بگیرد، اما حالا اتفاق 
عجیبی در این خصوص رخ داده است. این هوادار حالا 
با یک چرخش ۱۸۰درجه ای از باشگاه پرسپولیس به عنوان 
میزبان این بازی شکایت کرده و خواستار گرفتن دیه و 
غرامت از باشگاه »محبوب خود« شده است. این هوادار 
مجروح در شکایتی که تنظیم کرده باشگاه پرسپولیس را 
به دلیل میزبان بودن و حفظ  نکردن امنیت هوادارانش 
متهم کرده و خواستار گرفتن دیه چشمش شده است. 
عبده در حالی از پرسپولیس شکایت کرده که توجهات در 
فضای مجازی به او باعث شد تا صفحه اش در اینستاگرام 
با رشد چندده هزار نفری رو به رو شود، اما او اکنون از 
همان تیمی که طرفداری اش را می کند، شکایت کرده 

است.«
با این وجود ساعاتی بعد این هوادار مجروح پرسپولیس 
ضمن تکذیب موضوع شکایت گفت: »بحث شکایت 
نیست؛ در متن دادخواست باید عوامل برگزارکننده از 
جمله باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال ذکر شوند. 
باشگاه پرسپولیس کاملاً در جریان این موضوع قرار دارد. 
راستش را بخواهید، دلیل این حجم از حملات را متوجه 
نمی شوم. چون باشگاه پرسپولیس کاملاً در جریان 
ماجراست. حتی وکیل بنده نیز با باشگاه صحبت کرده 
است. امروز خبری را منتشر کردند مبنی بر اینکه چشمم 
را از دست داده ام و مشخص شده که اصلاً قرنیه ای در آن 
وجود ندارد. چشم که چیزی نیست، من جانم را هم 

برای باشگاه پرسپولیس می دهم.«
او همچنین گفت: »تاریخ ثبت دادخواست مربوط 
به ۲۷اسفند ۱۴۰۳ است، نه امروز. امروز)یکشنبه( در 
بیمارستان بودم. واقعاً دلیل رسانه ای شدن این خبر 
را نمی دانم. هنوز هم برایم عجیب است، چون باشگاه 
کاملاً در جریان امور قرار دارد و در صورت وجود مسأله ای، 
حتماً به من اطلاع می داد. حتی امروز)دیروز( نیز با 
باشگاه صحبت کردم و تمامی موارد را توضیح دادم؛ 

پیش تر نیز یادآوری کرده بودم.«

سرمربی آلمانی سایپا درگذشت
 ورنر لورانت، سرمربی آلمانی که سابقه سرمربیگری در 
دورتموند، شالکه و هانوفر آلمان را داشت در سن ۷۵ 
سالگی درگذشت. او سال ۲۰۰۶ برای مدتی هدایت تیم 
فوتبال سایپای ایران را برهم عهده داشت. اما بعد از 
جدایی اش این تیم با هدایت علی دایی به نخستین و 

تنها مقام قهرمانی لیگ برترش دست یافت.
لورانت که در دهه 9۰ میلادی در آلمان هدایت تیم 
مونیخ ۱۸۶۰ را هم برعهده داشت به خاطر رفتارهای 

عصبی و عجیبش کنار زمین مشهور شده بود.

 تیتر یک - قرار بود رسانه ای نشود که شد. 
قطعاً اگر امید عالیشاه در رختکن حضور 
داشت درگیری لفظی کنعانی زادگان و 
سروش رفیعی آن قدر شدت پیدا نمی کرد 
تا کریم باقری مجبور به دخالت شود. 
البته این نوع اتفاقات برای همه تیم ها به 
خصوص بعد از باخت در رختکن یا محل 
تمرین به وجود می آید. شاید اگر وحید 
امیری هم حجب و حیا را کنار می گذاشت 
و بلافاصله به عنوان کاپیتان اول ورود 
می کرد این همه حرف و حدیث به وجود 
نمی آمد. اما برای اسماعیل کارتال که 
برای اولین مرتبه درگیری لفظی تا این 

حد را در تیمش مشاهد می کرد بسیار 
عجیب به نظر می رسید.

اما حالا واکنش این مربی ترک چه 
خواهد بود؟ به گذشته نه چندان 
دور برگردیم روزی که مصطفی دنیزلی 
سرمربی پاس بود و خداداد عزیزی)ستاره 
آن روزهای فوتبال ایران( را در بین دو نیمه 
بازی با پلیس عراق در اردن تعویض کرد 
که با واکنش شدید او همراه شد و 
در نهایت کار به جایی رسید که خبر 
اخراج او از پاس در فرودگاه دبی دهان 
به دهان می چرخید. دنیزلی این کار را 
در میان بهت بازیکنان پاس انجام داد 

و باشگاه هم پایش ایستاد. دنیزلی در 
مقطعی که سرمربی پرسپولیس بود نیز 
حمید استیلی یکی از دستیارانش را کنار 
گذاشت. این دو تصمیم بزرگ دنیزلی 
باعث شد تا سایر بازیکنان بیشتر مراقب 

رفتارهای شان باشند.
حالا سؤال بالا را دوباره تکرار می کنیم؛ 
را  راه هموطنش  کارتال  اسماعیل  آیا 
می رود؟ شاید این اتفاق بیفتد، شاید او 
مثل دنیزلی برای انضباط تیمش این کار 
را انجام دهد. اگر کارتال نسبت به اتفاقات 
رختکن موضع خنثی بگیرد دیگر خیلی ها 

روی حرف او حساب نخواهند کرد.

همه منتظر شروع تمرین پرسپولیس 
از روز چهارشنبه هستند. اگر درگیری 
بازیکنان رسانه ای نشده بود شاید کارتال 
هم با یک جلسه خصوصی به غائله 
خاتمه می داد. اما حالا داستان فرق 
می کند و اصلاً بعید نیست که مرد ترک 
تصمیم بزرگی مثل تصمیم دنیزلی بگیرد. 
کنعانی در هفته گذشته از پیشنهادهایش 
و اینکه باشگاه مذاکره ای با او نداشته 
حرف زده و سروش هم با ۳۴-۳۵ سال 
اخراجی ها  لیست  در  می تواند  سن 
قرار بگیرد. در این صورت کاپیتان سوم 

پرسپولیس هم تغییر می کند. 

هفته سی و سوم لیگ برتر انگلیس 
روز یکشنبه پیگیری شد که در یکی از 
جذاب ترین مسابقات، شاگردان انزو 
مارسکا در چلسی میهمان تیم لندنی 
فولام بودند. چلسی که در نیمه نخست 
عملکرد خوبی نداشت، با گل دقیقه ۲۰ 
ستاره فولام یعنی الکس ایووبی بازنده به 
رختکن رفت. در نیمه دوم فشار چلسی 
روی دروازه حریف و تعویض های مارسکا 
جواب داد و ابتدا تاریک جورج وینگر 
۱9 ساله چلسی در دقیقه ۸۳ بازی را به 

تساوی کشید. اما این پایان کار نبود و 
پدرو نتو در دقیقه ۳+9۰، توانست با یک 
ضربه و چرخش دیدنی بازگشت چلسی 
برای پیروزی مقابل فولام را تکمیل کند. 
چلسی با این برد ۵۷ امتیازی شد و به 
رده پنجم صعود کرد تا کورس کسب 
سهمیه بین نیوکاسل، منچسترسیتی، 
چلسی، استون ویلا و ناتینگهام فارست 
در داغ ترین حالت ممکن دنبال شود. از 
انگلیس پنج تیم به لیگ قهرمانان اروپا 
صعود می کنند. در دیگر مسابقه آرسنال 

پس از پیروزی شیرین مقابل رئال مادرید، 
به مصاف ایپسویچ تاون رده نوزدهمی رفت 
و در روز ۱۰ نفره شدن حریف، با چهار گل 
این تیم را از پیش رو برداشت تا قهرمانی 
لیورپول یک هفته به تعویق بیفتد. لئاندرو 
تروسار دو بار، گابریل مارتینلی و اتان 
وانری یک بار برای آرسنال ۶۶ امتیازی و 
رده دومی در این مسابقه گلزنی کردند. با 
این نتیجه حکم سقوط ایپسویچ تاون نیز 
تا حد زیادی قطعی شد. منچستریونایتد 
پس از پیروزی شیرین مقابل لیون و صعود 

به مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا، در روزی 
که ستارگان خود را با تصمیم آموریم روی 
نیمکت می دید، به مصاف ولورهمپتون 
رفت و روی کاشته دیدنی سارابیا روی 
تک موقعیت حریف، با یک گل شکست 
خورد تا برای اولین بار از سال ۱9۸۰، در 
دو بازی رفت و برگشت مقابل ولوز بازنده 
باشد. یونایتد که با ۳۸ امتیاز در جایگاه 
چهاردهم لیگ قرار دارد، با ۱۵ شکست 
بدترین فصل خود در تاریخ لیگ را تجربه 

 . می کند

تنور داغ کورس سهمیه انگلیس
 

یونایتد باز هم باخت، آرسنال روی نوار پیروزی

سید میرشاد ماجدی
رئیس هیأت فوتبال استان تهران

مهدی تاج در آیین افتتاحیه کلاس 
آموزش کمک  داور ویدیویی، گفت: 
آن اوایل که خواستم از VAR حرف 
بزنم، خیلی ها گفتند خودم را درگیر 
این موضوع نکنم. واقعیت این است 
آن اوایل هم چیز خاصی در دست 
نداشتم که چنین کاری انجام بدهم 
اما دیدم جامعه داوری خیلی در 
هجمه است. به همین دلیل برای 
 VAR سلامت فوتبال باید استفاده از
را الزام می کردیم. پس از آن اتفاقاتی 
رخ داد که خود فدراسیون فوتبال 
بدون اینکه نیازی باشد در این بحث 

ورود کند، ۷ دستگاه را وارد کشور 
کرد. خوشحالم حالا برای صیانت از 

فوتبال چنین چیزی داریم.
رئیس فدراسیون اضافه کرد: ابتدا 
قرار بود دولت قبلی به ما کمک 
کند اما فعل و انفعالاتی رخ داد که 
هنوز هم پولی که مصوب دولت 
قبلی بود، به دست ما نرسیده اما 
خیلی خوشبینم این اتفاق رخ داده 
و آن بودجه را در اختیار بگیریم. 
به هر حال فدراسیون دستگاه های 
EVS که بهترین دستگاه VAR در 
دنیا است را وارد کرد. خیلی روی این 

موضوع حساس هستم که بتوانیم 
بهترین دستگاه  مورد استفاده  در دنیا 

را وارد کنیم.
تاج با اشاره به دستمزد داوران، 
گفت: استفاده از VAR باعث شد 
فوتبال ما خیلی آرام تر شود اما 
شاید ایران تنها کشوری باشد که با 
این سیستم هم به داوری اعتراض 
می شود که باید رفته رفته این هم 
کم شود. نباید حتی همین اندک 
اعتراض ها را هم داشته باشیم اما 
در کل روند بسیار مثبت بوده است. 
باید این روند را ادامه بدهیم. برخی 

نکاتی که در سال اول داشتیم طبیعی 
بود اما باید همیشه بهتر از قبل 

. شیم با
رئیس فدراسیون تصریح کرد: برای 
اولین بار در لیگ برتر مردان از داوران 
خانم در اتاق VAR استفاده کردیم 
که اتفاق خیلی قابل توجهی است 
و خوشحالم روز به روز به تعداد آنها 
افزوده می شود. با وجود VAR نباید 
اشتباهی ببینیم و اگر داور VAR به 
داور وسط بگوید صحنه ای را بررسی 
کن، باید او هم اطمینان کند  تا 

نکته ای پیش نیاید.

تاج: بهترین دستگاه VAR در دنیا را داریم 
استفاده از کمک داور ویدیویی باعث شد فوتبال ما خیلی آرام تر شود

مدیران جدید پرسپولیس را بشناسیممدیران جدید پرسپولیس را بشناسیم

 اینانلو سرپرست اینانلو سرپرست
 استیلی معاون ورزشی استیلی معاون ورزشی

آمار فاجعه بار و بی سابقه منچستریونایتد 
تیم فوتبال منچستریونایتد با شکستی که روز گذشته مقابل تیم وولور همپتون 
متحمل شد، آماری فاجعه بار و بسیار بد را در تاریخ مسابقات پریمیر لیگ از خود 
گذشته اش  روز  شکست  با  منچستریونایتد  که  ترتیب  این  به  گذاشت.  برجای 
پانزدهمین باخت این فصلش را متحمل شد که در طول یک فصل آماری فاجعه برانگیز 
برای تیم بزرگی است که زمانی با سرالکس فرگوسن بیشترین قهرمانی را کسب کرده 
بود. نکته دیگر اینکه شیاطین سرخ برای نخستین بار در تاریخ خود ۸ مسابقه خانگی 
را در یک فصل تاکنون مقابل رقبا شکست خورده اند که در طول تاریخ، منچستریونایتد 

در بازی های خانگی اش در لیگ برتر این تعداد باخت را تجربه نکرده بود.

باشگاه فولاد به دنبال دو بازیکن استقلال 
باشگاه فولاد به درخواست یحیی گل محمدی با دو بازیکن استقلال مذاکرات خودش را آغاز کرده 
است. مرادمند و رضاوند دو گزینه مدنظر سرمربی فولاد هستند که گفته می شود به احتمال زیاد 
فصل بعد را در فولاد بازی خواهند کرد و با تیم جنوبی قرارداد امضا خواهند کرد. البته اینکه باشگاه 
استقلال با این درخواست موافقت کند، مشخص نیست و باشگاه استقلال باید تأیید نهایی را 
بدهد. در همین راستا یکی از مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرد که تاکنون هیچ درخواست 
رسمی از سوی باشگاه فولاد خوزستان برای جذب این دو بازیکن داده نشده است اما با توجه به 
عملکرد بسیار ضعیف این دو بازیکن هیچ بعید نیست که باشگاه استقلال با درخواست فولاد 

خوزستان مبنی برجدایی این دو بازیکن موافقت کرده و این دو را در اختیار فولاد قرار دهد.

18:00
استقلال - هوادار
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دوشنبه یکم اردیبهشت
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خبر

دلالان به 
راحتی در 

حال جولان 
دادن هستند 

و فدراسیون 
فوتبال ظاهراً 
چشمان خود 

را بسته است

 برگزاری اختتامیه 
دوره مربیگری سطح A آسیا 

مراسم اختتامیه دوره آموزش مربیگری فوتبال 
درجه A آسیا که با مدرسی اردشیر پورنعمت و 
مریم آزمون صبح دیروز یکشنبه در مرکز ملی 
فوتبال با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون، 
کاظم اولیایی، حسین خبیری مدیرعامل فولاد، 
جهانشاهی رئیس کمیته آموزش، بهارک کاظم 
رئیس دپارتمان آموزش برگزار شد. این دوره با 
حضور ۲۴نفر در دو دوره تئوری و عملی با استفاده 
از دانش ۱۰مربی پیگیری شد. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال در خصوص دوره های آموزش 
مربیگری گفت: »همین دیروز صحبت های خیلی 
مهمی در خصوص استفاده از دانش مربیان خارجی 
صورت گرفت. به نتیجه رسیدیم که بهتر است 
از دانش مربیان خارجی برای دوره های آموزشی 
مربیان، حضور آنها زیر نظر سرمربی ایرانی و 
همچنین مدیران فنی استفاده شود. خوشحالم 
مربیانی نظیر محسن ربیع خواه، ادموند بزیک، 
مهرپویا اسدی و سایر نفرات در این دوره هستند. 
وقتی آموزش را جدی می گیریم هزینه نمی کنیم 
بلکه دقیقاً سرمایه گذاری است.« جهانشاهی رئیس 
کمیته آموزش فدراسیون فوتبال نیز در خصوص 
این موضوع گفت: »در ماه رمضانی که گذشت، 
برای برگزاری جام رمضان در شهرستان های 
مختلف استان کرمان حاضر شدم. در آنجا 
متوجه شدم کاری که جامعه فوتبال برای سامت 
و سرزندگی ورزش و امور مملکت انجام می دهد 
را هیچ کس نمی کند.  تازه فهمیدم فوتبال چقدر 
برای جامعه مفید است. هر شهرستانی رفتن 
سالن های فوتسال و جایگاه تماشاگران فوتبال آنها 
مملو از جمعیت بود. برخوردی که با جامعه فوتبال 
می شود شایسته این قشر نیست. من می گویم 
اگر تمام حوزه ها اندازه فوتبالی ها کار می کردند 
شرایط خیلی متفاوتی داشتیم.« در پایان این 
مراسم اردشیر پورنعمت مدرس دوره نیز به بیان 
نکاتی در این حوزه پرداخت و سپس لوح تقدیر و 
تأیید پشت سر گذاشتن دوره A آسیا برای حاضران 

این دوره اهدا شد. 
 

ح جوانان  حضور ایران در طر
 AFC نخبه

مدیر صدور مجوز حرفه ای درباره بررسی و عضویت 
در طرح جوانان نخبه در کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به نکاتی اشاره کرد. زارعی گفت: »کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای پیشرفت فوتبال پایه طرح های 
مختلفی را طراحی و اجرا کرده است. یکی از این 
طرح ها، طرح جوانان نخبه آسیا می باشد که 
چندین سال است در آسیا درحال اجرا است. 
با تأکید ریاست فدراسیون فوتبال مقرر شد در 
سال جاری فدراسیون فوتبال به این طرح بپیوندد. 
به همین منظور روز گذشته جلسه ای با حضور 
مسئولین فدراسیون فوتبال درباره توسعه جوانان 
فدراسیون و عضویت در طرح جوانان نخبه در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد که مسئولین 
دپارتمان ها و کمیته های مربوطه گزارشی از روند 
فعالیت ها و اقداماتی که انجام داده اند، ارائه کردند. 
۱۱معیار کلیدی وجود دارد که برای عضویت در طرح 
جوانان نخبه AFC فدراسیون فوتبال می بایست 
آنها را پاس کند که شامل چارت سازمانی، شرح 
مشاغل و صاحیت های کارکنان بخش جوانان، 
تأییدیه شرکت در مسابقات بین المللی و منطقه ای 
که توسط AFC و FIFA برگزار می شود و برنامه های 
اردویی داخلی و خارجی، ارائه سند مشارکت 
مداوم تیم ها در لیگ های پایه، سند برنامه های 
توسعه جوانان فدراسیون، فلسفه و سبک بازی 
در بخش کمیته فنی و توسعه، رزومه و لیست 
مربیان فعال در تیم های ملی پایه به همراه 
صاحیت های آنها در بخش کمیته آموزش، برنامه 
جامع استعدادیابی فدراسیون، فرایند ارزیابی 
مربیان و فرایند سیستماتیک ارتقای درجه مربیگری 
مربیان در کمیته آموزش خدمات پزشکی ارائه 
شده به تیم های ملی پایه در بخش کمیته پزشکی 
و ایفمارک، تحصیات و رفاه، تأییدیه خط مشی 
مراقبت از کودک، منشور اخاقی، خط مشی مقابله 
با مسائل اجتماعی یا رفتاری در بخش کمیته بازی 
جوانمردانه و مسئولیت اجتماعی، امکان و ارائه 
مدرک برای نشان دادن کیفیت مکان های ورزشی 
مورد استفاده کادر و بازیکنان جوان در بخش مرکز 

ملی فوتبال و دیگر موارد می باشد.« 

 جریمه سنگین برای تیم های 
بدون مجوز حرفه ای 

صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه های لیگ برتری و 
دسته اولی فوتبال ایران مراحل نهایی خود را سپری 
 می کند و کمیته صدور مجوز حرفه ای تا تاریخ

 ۱۰ خردادماه، لیست باشگاه هایی که موفق به اخذ 
مجوز حرفه ای و مجوز ملی شده اند را اعام خواهد 
کرد. در حالی که اکثر باشگاه های لیگ برتری و 
دسته اولی در تکاپوی اخذ مجوز حرفه ای و ملی 
هستند، پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می دهد 
دو باشگاه لیگ برتری و 6باشگاه لیگ یکی تاکنون 
اقدام خاصی برای بارگذاری مدارک خود نکرده اند 
و با این شرایط کار سختی برای اخذ مجوز ملی 
خواهند داشت. به گفته مسئولان فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ، طبق آیین نامه جدید فوتبال ایران، 
هر باشگاهی که نتواند مجوز ملی دریافت کند، 
فصل آینده را با  امتیاز 3- آغاز خواهد کرد. گفته 
می شود مسئولان فدراسیون فوتبال بر اجرایی 
شدن این قانون تأکید دارند و اگر قرار به اجرای 
قانون باشد به احتمال زیاد فصل آینده چند تیم 
لیگ برتری و دسته اولی کار خود را با امتیاز منفی 

آغاز خواهند کرد. 
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وقتی صحبت از دلال ها در فوتبال ایران 
می شود، دقیقاً چه کسانی را مدنظر 
داریم؟ آیا این پدیده تنها محدود به 
تعدادی مدیربرنامه بازیکنان است؟ 
متأسفانه واقعیت بسیار تلخ تر از این 
است. دلالیسم در فوتبال ایران به 
یک معضل فراگیر تبدیل شده که 
نه تنها بازیکنان و مربیان، بلکه ارکان 
تصمیم ساز فدراسیون فوتبال را نیز 

آلوده کرده است. 
این جریان درهم تنیده، متشکل از 
تصمیم سازان، مدیران، مربیان، 
بازیکنان و واسطه ها، منجر به اتاف 
منابع عظیم و نابودی تدریجی این 
ورزش از درون شده است. پیچیدگی و 
گستردگی این شبکه فساد، شناسایی، 
مقابله و ریشه کن کردن آن را به شدت 
دشوار کرده و عماً این جماعت به 
صورت وقیحانه در حال جولان دادن 

در فضای فوتبال کشور هستند. 
سال گذشته فدراسیون فوتبال لیستی 
از ۱۱ کارگزار رسمی و قانونی منتشر کرد 
و اعام کرد که باشگاه ها موظف به 
همکاری صرفاً با این افراد، بر اساس 
قوانین جدید هستند. اما واقعیت، 
روایتی کاماً متفاوت را به تصویر 

می کشد. 
از میان این ۱۱ نفر )که بعداً به ۱۴ نفر 
افزایش یافت(، تنها تعداد اندکی به طور 
شفاف فعالیت می کنند. گروه دیگری 
بدون مدرک و مجوز رسمی، با استفاده 
از مدارک افراد دیگر، به فعالیت های 

غیرقانونی و خارج از عرف مشغول 
هستند. این نشان می دهد که قوانین 
و مقررات وضع شده، به هیچ وجه 
توانایی کنترل و هدایت این بازار آشفته 

را ندارند. 
 

پرده برداری از نام ها و شبکه ها 
)ا. ه. س(: نامی که حتی مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز در 
مصاحبه ای به درآمد هنگفت او )۱۲۷ 
میلیارد تومان در یک پنجره نقل و 
انتقالاتی( اشاره کرد. ناصر فریادشیران 
نیز در مصاحبه ای با خبرگزاری دانشجو 
نام او را بر زبان آورد. اما سؤال اساسی 
اینجاست: چگونه این شخص، با 
وجود داشتن چنین درآمدی، مدعی 
مافیای فوتبال ایران است و دسترسی 
به پیراهن تیم ملی را منوط به کارگزاری 
خود می داند؟ جالب آنکه این فرد 
مدرک رسمی فدراسیون را ندارد و از 
طریق واسطه ها و مدارک فردی دیگری 
به نام )ح. ج( فعالیت می کند. این 
گروه مجموعاً حدود 6۰ بازیکن را تحت 

پوشش خود دارد. 
حتی کار به جایی رسیده که )ح. ج( 
سال گذشته در زمستان به اردوی یک 
تیم صنعتی نفوذ کرده و با دو بازیکن 
قرارداد بسته، که اعتراض سرمربی 
باشگاه مذکور را نیز برانگیخت. یکی 
از این بازیکنان در تابستان امسال به 
سپاهان پیوست و احتمالاً نفر دوم 
نیز در تابستان آینده راهی این تیم 
خواهد شد، اخباری که به طور گسترده 
در فضای مجازی منتشر شده است. 
نکته حائز اهمیت دیگر، تخلف آشکار 
باشگاه ها در پرداخت مستقیم حق 
کارگزاری به دلالان است. اسناد مالی 
یک باشگاه سرشناس لیگ برتری نشان 
می دهد که )ا. ه. س( مبلغی را به طور 

مستقیم از این باشگاه دریافت کرده 
است، امری که به صورت مکتوب در 
سایت کدال باشگاه قابل مشاهده 

است. 
تیم )غ. گ(: این گروه که رابطه خوبی 
با یکی از مربیان فوتبال دارد، شامل 
افراد )ه. ص(، )و. خ( و )ع. ط( تحت 
مدیریت )غ. گ( هستند. از این 
جمع، تنها )و. خ( و )ه. ص( در لیست 
کارگزاران رسمی فدراسیون قرار دارند و 
سایر افراد پشت پرده فعالیت می کنند. 
گفته می شود که )ه. ص( با )ف. ح. ت( 
رابطه نزدیکی دارد و به صورت مشترک از 

مدارک یکدیگر استفاده می کنند. 
ر. ف(  ر. ف( و )م. ع(: )س.  )س. 
ایجنتی است که با گروهی نزدیک به 
یک باشگاه خصوصی بالانشین جدول 
همکاری می کند. پشت پرده این 
فعالیت ها، )م. ع( قرار دارد که مدعی 
است این تیم خصوصی به طور کامل 
توسط او بسته می شود و تمام بازیکنانی 
که به این تیم متمول می روند، باید از 
طریق او و به صورت انحصاری این انتقال 
را انجام دهند. )م. ع( از طریق مدرک 
)س. ر. ف(، که یک واسطه نیمه هنری 

است، فعالیت می کند. 
)م. ن( و )ف. ک(: این افراد نیز 
واسطه های غیرمجاز هستند که تحت 

مدرک )ح. ک. س( فعالیت می کنند. 
)ع. ن. م(: این گروه از دلالان، بازیکنان 
شاخصی را در اختیار دارد و در پرونده 
انتقال غیرقانونی مهدی طارمی به ریزه 
اسپور نقش کلیدی ایفا کرد. جالب 
آنکه نام او نیز در لیست ایجنت های 
رسمی فدراسیون دیده نمی شود. اما 
در زمستان )م. الف( را از امارات به 
استقال آورد و به راحتی در باشگاه 

حضور پیدا کرد و عکس گرفت. 
)ح. م(: این فرد در انتقال بازیکنان 

دلال های غیر مجاز بدون هیچ دغدغه ای پول پارو می کنند 

فوتبال ایران گروگان یک شبکه مافیایی 

بی شک ثبات و عدم تغییرات لحظه ای 
و تصمیمات هیجانی، یکی از عوامل 
مؤثر در موفقیت یک مجموعه محسوب 
و  ورزشی  ی  مجموعه ها و  می شود 
باشگاه ها نیز از این قاعده مستثنی 
نیستند. با نگاهی کلی به سرنوشت 
تیم های موفق و ناموفق ورزشی در 
کشور، به خوبی می توانیم متوجه این 
موضوع شویم که باشگاه های باثبات 
که تغییرات کمتری در اصول و اعضای 
بنیادین خود داشتند، موفقیت های 
بیشتری نسبت به باشگاه هایی کسب 
کرده اند که در مدت زمان کوتاه، دست 
به تغییرات متعدد در بخش های مختلف 

خود زده اند. 
معمولاً در رسانه های ایرانی، موضوع 
اعتماد نکردن به سرمربیان فوتبال 
و تغییرات سریع در نیمکت تیم های 
عربی و کشورهای حوزه خلیج فارس، 
به یک سوژه برای نقد تبدیل می شد 
اما حالا در این زمینه، فوتبال ایران 

رقابتی نزدیک با این کشورها ایجاد 
کرده است. تعداد تغییرات کادرفنی در 
تیم های فوتبال ایران، با نرخی تصاعدی 
رو به افزایش است و انگار که هیچ نگاه 
انتقادی به افزایش تغییرات در کادرفنی 
تیم های فوتبال ایران نیز وجود ندارد. 
کاهش صبر هواداران و رسانه ها در 
فوتبال ایران، فقط گریبانگیر کادر فنی 
و بازیکنان تیم ها نشده و طی فصل 
جاری لیگ برتر ایران، شاهد تغییرات 
گسترده در بخش مدیریتی باشگاه ها 
نیز بوده ایم. از ابتدای فصل ۱۴۰3/۱۴۰۴ 
لیگ برتر فوتبال ایران تا به امروز، 
شاهد تغییرات مدیریتی در ۱۰باشگاه 
فولاد، نساجی، پرسپولیس، استقال، 
ذوب آهن، سپاهان، خیبر خرم آباد، مس 
رفسنجان، شمس آذر و ملوان بوده ایم و 
تنها شش تیم لیگ برتر در این فصل 
با مدیری ثابت مسابقات را پشت سر 
گذاشته اند. آماری که سوای درستی یا 
نادرستی این تغییرات و کیفیت عملکرد 

مدیران، نشان از بی ثباتی در رأس هرم 
مدیریت باشگاه های لیگ ایران دارد. 

  
مردودی سرخابی ها در آزمون اول 

ه  شگا با و  د ی  ز صی سا خصو بحث 
بزرگ پایتخت که یکی از مهم ترین 
چالش های چند دهه اخیر فوتبال ایران 
بود، سرانجام در سال ۱۴۰3 صورت گرفت 
اما عملکرد پرسپولیس و استقال در 
نخستین فصل پس از واگذاری، چه در 
داخل و چه در بیرون از زمین نتوانست 
برای هواداران رضایت بخش باشد. 
استقال که فصل را با فرشید سمیعی 
به عنوان مدیرعامل و شهریاری به عنوان 
نماینده ویژه هلدینگ خلیج فارس 
آغاز کرده بود، با نتایج ضعیف در میانه 
فصل تغییراتی را در کادر مدیریتی خود 
دید و حالا زوج علی نظری جویباری و 
علی تاجرنیا این تیم را اداره می کنند؛ 
زوجی که با وجود دگرگون کردن برخی 
از ساختارهای مدیریت قبلی، همچنان 
نتوانسته اند اعتماد هواداران استقال 
را در یکی از سخت ترین فصول تاریخ 
این باشگاه جلب کنند. در سمت 
دیگر باسابقه ترین مدیر یک دهه اخیر 
پرسپولیس یعنی رضا درویش نیز پس از 

نتایج ضعیف پرسپولیس و شکست در 
دو پنجره نقل وانتقالاتی، استعفا داده و 
برای نخستین بار پس از خصوصی سازی 
باشگاه، شاهد تغییراتی گسترده در بخش 
مدیریتی پرسپولیس خواهیم بود. 
تغییراتی که شاید ساختار همیشگی 
باشگاه که هواداران طی سال های 
 اخیر به آن عادت کرده بودند را تغییر 

دهند. 
  

از یک صندلی به صندلی دیگر! 
یکی از نکات جالب در خصوص این 
تغییرات گسترده، حضور مدیران تکراری 
در باشگاه های مختلف ایران است. 
مدیرانی که برخی از آنها در باشگاه های 
قبلی خود چندان کارنامه قابل دفاعی 
نداشته اند، به راحتی در فوتبال ایران 
فرصت حضور در یک باشگاه دیگر را 
پیدا می کنند و این موضوع می تواند 
مانع شکل گیری ایده های نو در فرهنگ 
باشگاه داری ایران باشد. مدیرانی مانند 
علی خطیر، حسین خبیری، هوشنگ 
نصیرزاده و پژمان نوری، افرادی بوده اند 
که با وجود سابقه در تیم های مختلف، 
بار دیگر در این فصل در چرخه مدیریت 

فوتبال ایران قرار گرفته اند. 

تغییر مدیر به مثابه خانه تکانی 
بجز برخی باشگاه های خصوصی مانند 
تراکتور، شمس آذر و خیبر که مالک 
و  اختیارات گسترده ای دارد  باشگاه 
مدیرعامل بیشتر به عنوان یک پست 
نظر گرفته می شود، در  در  اجرایی 
اکثر باشگاه های فوتبال کشور تغییر 
مدیرعامل به مثابه تغییر کلی در ساختار 
و شیوه مدیریت باشگاه است . موضوعی 
که باعث شده بسیاری از باشگاه های 
فوتبال کشور که ادعای حرفه ای بودن 

دارند، از ایجاد یک ساختار مدیریتی 
درست و مشخص برای باشگاه خود 
عاجز باشند. شاید باید دلیل خریدهای 
نامتناسب با سبک بازی تیم و سرمربی، 
تفاوت در شیوه پرداخت قرارداد اعضا و 
نداشتن برنامه مشخص برای رده های 
پایه را باید در همین تغییرات جست و جو 
کرد. تغییراتی که در فوتبال ایران، اجازه 
برنامه ریزی برای شکل گیری پروژه های 
بلندمدت و ریشه ای را به باشگاه ها 

نمی دهد. 

وقتی تغییر عادی می شود 
جشنواره بی ثباتی! 

جام از دستان ستارگان ایرانی پرید 

فینال پرماجرای سردار در ابوظبی 
کسر قرارداد از بازیکنان و مربیان فوتبال امکان پذیر نیست 

فرمول جدید برای فرار از پاسخگویی 
امارات  شباب الاهلی  تیم  شنبه  روز 
صدرنشین فعلی لیگ فوتبال این کشور 
که سردار آزمون و سعید عزت اللهی را در 
ترکیب خود دارد، پس از ناکامی مقابل 
الشارجه در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان سطح۲ آسیا به دنبال کسب یک 
عنوان قهرمانی ارزشمند در جام بانک 
اسامی ابوظبی بود اما فینال این جام، به 
شکل عجیبی برای دو بازیکن ملی پوش 
ایرانی مقابل تیم قدرتمند الجزیره پیش 
رفت. در نیمه نخست الجزیره با گل دیدنی 
دقیقه۱۸ عبدالله رمضان به پیروزی رسید و 
شباب الاهلی، فشار برای جبران نتیجه بازی 
را افزایش داد. در همان دقایق ابتدایی 
نیمه دوم، حضور به موقع و فرصت  طلبی 
سردار در محوطه جریمه الجزیره، بازی را 
به تساوی کشید تا شباب الاهلی در آستانه 
کسب سومین قهرمانی با دو بازیکن ایرانی 

خود قرار بگیرد. 
اما پنج دقیقه بعد، الجزیره به گل دوم 
رسید و تاش های آزمون و دیگر مهاجمان 
شباب الاهلی از جمله ضربه سنگین آزمون 
در دقیقه۷۱ که به تیرک دروازه حریف برخورد 
کرد، مانع از بازگشت دوباره سرخپوشان شد 
تا الجزیره به قهرمانی در جام بانک اسامی 
ابوظبی برسد. این شکست، اولین باخت 
فصل شباب الاهلی در رقابت های داخلی 
بود اما شب پرماجرای آزمون، اینجا به اتمام 

نرسید. روزنامه الامارات آلبوم یک روز پس 
از این مسابقه، دلیل تعویض لحظه آخری 
آزمون در این مسابقه را برخورد شدید از 
ناحیه سر با بازیکن حریف عنوان کرد و لژیونر 
ایرانی به دلیل این مصدومیت سنگین، 
راهی بیمارستان شد. هر چند که در اخبار 
تکمیلی، مشخص شد که مصدومیت آزمون 
خطرناک نیست و وی می تواند در مسابقات 
بعدی تیمش را همراهی کند. آزمون در 
یک پست اینستاگرامی جالب پس از این 
مسابقه، با انتشار تصویری از خود در آغوش 
پدرش در صحنه گل خود مقابل الجزیره، 
سامتی اش پس از مصدومیت شدید مقابل 

الجزیره را تأیید کرد. 

نکته جالب اینکه آزمون در متن خود، در 
کنار تمجید از پدر خود و ابراز تأسف نسبت 
به شکست در دیدار نهایی، شباب الاهلی 
امارات را به عنوان تنها باشگاهی که در 
طول دوران بازی خود از ته دل به آن عاقه 
داشته معرفی می کند. آن هم در شرایطی 
که وی سابقه قهرمانی و آقای گلی در لیگ 
روسیه با زنیت و همکاری با ژابی آلونسو در 
بایرلورکوزن و خوزه مورینیو در رم را در کارنامه 
خود دارد. شباب الاهلی پس از این شکست، 
برای قهرمانی در لیگ و جام ریاست دولت 
امارات که جام حذفی اصلی این کشور 
محسوب می شود، به مصاف خورفکان، 

الوحده، الوصل و الشارجه خواهد رفت. 

در فوتبال ایران یکی از مواردی که 
توسط مدیران باشگاه ها پس از 
کسب نتایج ضعیف رخ می دهد، 
کسر قرارداد بازیکنان و اعضای 
تیم به دلیل عملکرد پایین تر از 
حد انتظار است. موضوعی که 
گاهی اوقات، رضایت هواداران از 
عملکرد مدیران باشگاه را به همراه 
دارد و باعث می شود تا حدی از 
فشاری که روی ارکان مدیریتی 
باشگاه ایجاد شده کاسته شود. 
این استراتژی که مدیران فوتبالی 
ایران در زمان های مختلف از آن 
بهره می برند، چیز جدیدی نیست 
و بارها شاهد رقم خوردن این 
اتفاق در سال های دور فوتبال 
ایران نیز بوده ایم. گاهی خود 
کادرفنی و شخص سرمربی نیز 
درخواست کاهش قرارداد بازیکن 
و جریمه آنها به دلیل کسر امتیاز 

را مطرح می کنند. 
شاهد  فصل،  این  ابتدای  در 
اعام خبر کسر ۱۰درصدی قرارداد 
بازیکنان نساجی به دلیل نتایج 
از  پس  حالا  و  بودیم  ضعیف 
شکست مقابل سپاهان در یکی 
فصل،  مسابقات  مهم ترین  از 
باشگاه پرسپولیس نیز اعام کرده 

که ۱۰درصد از قرارداد بازیکنان و 
کادرفنی باشگاه به دلیل نتایج 

ضعیف کسر خواهد شد. 
اما سؤال اصلی اینجاست که 
آیا کسر قرارداد و جریمه اعضای 
ضعیف  نتایج  دلیل  به  تیم 
اقدامی قانونی آست؟ با استناد 
ن  سا شنا ر کا ی  صحبت ها به 
حقوق ورزشی، پاسخ براساس 
قوانین فیفا، دادگاه عالی ورزش 
کمیته  آیین نامه  همین طور  و 
انضباطی فدراسیون فوتبال ایران، 
خیر است. آیین نامه انضباطی 
موجود در فوتبال ایران، دست 
باشگاه ها برای کسر قرارداد و 
جریمه بابت تأخیر در حضور در 
تمرین، رفتار ناشایست، مصاحبه  
بی مورد، فعالیت غیرحرفه ای در 
فضای مجازی و موارد اینچنینی 
را بازمی گذارد اما جریمه ای برای 
نتایج داخل زمین تیم ها وجود 
ندارد. بنابراین باشگاه ها موظف 
به پرداخت کامل حقوق بازیکنان 
و اعضای باشگاه بدون توجه به 
نتایج آنها درون زمین هستند 
و حتی اگر در قراردادها نوشته 
شده باشد که باشگاه حق کسر 
قرارداد به دلیل نتایج ضعیف را 

دارد، این اقدام غیرقانونی است. 
ضمن اینکه اگر بازیکنی به دلیل 
یمه  جر ضعیف  یج  نتا کسب 
شود، با حضور در کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال نه تنها می تواند 
اصل قرارداد خود را دریافت کند، 
که باشگاه نیز از سوی این کمیته 
موظف  و  شد  خواهد  جریمه 
به پرداخت دیرکرد به بازیکن 
یا عضو کادرفنی خواهد بود. در 
فوتبال اروپا، بندهایی در قرارداد 
کل بازیکنان تیم وجود دارد که 
به طور مثال در صورت عدم کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان، متناسب 
با ضرر مالی باشگاه از عدم 
کسب سهمیه، درصدی از قرارداد 
بازیکنان کسر شود اما تمام این 
موارد در ابتدای فصل با بازیکنان 
توافق شده و نمی توان در تصمیمی 
ناگهانی، قرارداد بازیکنان را کسر 
کرد. اتفاقی که در فصل گذشته 
خ  برای باشگاه منچستریونایتد ر
داد. به نظر می رسد مسأله کسر 
قرارداد بازیکنان و کادرفنی به دلیل 
کسب نتایج ضعیف در فوتبال 
ایران، بیشتر تبدیل به یک سپر 
برای فرار مدیران از مسئولیت 

شکست شده است. 

ازبک به ایران نقش دارد و نه مدرک 
فیفا دارد و نه مدرک فدراسیون. با این 
حال، امسال مسعود جمعه و کوجو را به 

استقال آورد. 
)ا. ش(: این دلال مدتی در نقش اول 
بازار نقل و انتقالات فعالیت داشت 
و لوکاس ژوائو را به پرسپولیس آورد و 
موسیمانه را به استقال پیشنهاد داد. او 
نیز بدون داشتن مدرک، جولان می داد. 
)ح. م(: رابطه نزدیک این دلال با یکی 
از مربیان شاغل در لیگ برتر که در یک 
تیم صنعتی حضور دارد باعث شده تا 
عماً رفتن بازیکنان به این تیم تنها از 

طریق لینک او انجام شود و اکنون هم 
۷ بازیکن در تیم صنعتی مذکور دارد 
که بالاترین مبالغ قرارداد ها مربوط به 
بازیکنان این فرد است. )ح. م( نیز عماً 
مدرکی ندارد و با همکاری د. ر امسال 
برای اولین بار یک بازیکن خارجی 
هم به ایران آورد تا دامنه فعالیتش از 
بازیکنان داخلی فرا تر برود. )ح. م( قباً 
همکاری نزدیک با گروه )غ. گ( داشت 
که بعد ها به واسطه مشکات از شرکت 

آنها انصراف داد. 
نکته قابل توجه این است که پیدا کردن 
ارتباطات و خطوط ارتباطی بین این 

افراد کار دشواری نیست. اما این دلالان 
به راحتی در حال جولان دادن هستند 
و فدراسیون فوتبال ظاهراً چشمان خود 
را بسته است. سؤال اصلی اینجاست 
که این قوانین چگونه اباغ شده اند 
که این افراد به راحتی در حال فعالیت 
غیرقانونی هستند و عماً این قوانین 

اجرا نمی شوند؟ 
 لازم است فدراسیون فوتبال با جدیت 
و شفافیت کامل، با این پدیده شوم 
مقابله کند و با شناسایی و مجازات 
متخلفان، زمینه را برای پاکسازی این 

ورزش از دلالیسم فراهم آورد. 

گزارش یک

مهدی کلهر
روزنامه  نگار



3 منهای فوتبال

خبر

 شکست دختران سایپا در آسیا  
تیم والیبال زنان سایپا در اولین مسابقه لیگ 
قهرمانان آسیا شکست خورد. لیگ قهرمانان والیبال 
زنان آسیا درحالی از دیروز به میزبانی فیلیپین شروع 
شد  که تیم سایپا به عنوان نماینده ایران به مصاف 
حریفش بایک موتور چین رفت. سایپا در این دیدار 
حرفی برای گفتن نداشت و سه بر صفر با امتیازهای 
۲۸ بر ۲۶، ۲۲ بر ۲۵ و ۱۹ بر ۲۵مقابل این تیم شکست 
خورد. نماینده ایران که در گروه سوم این مسابقات 
با بایک موتور چین و وی تی وی بین ویتنام همگروه 
است، امروز استراحت دارد و فردا مقابل  نماینده 
ویتنام به میدان می رود.شبنم علیخانی، زهرا مغانی، 
منا دریس محمودی، سودابه باقرپور، زهرا کریمی، 
مهتا یحیی پور، مهسا کدخدا، مهسا صابری، ستایش 
جبلی، فاطمه خلیلی، الهه پورصالح، زهرا بخشی، 
نگار کیانی و ندا چملانیان بازیکنان سایپا در این 
تورنمنت هستند و هدایت آنها را سمیرا ایمانی بر 
عهده دارد. در پایان مرحله مقدماتی، از هر گروه دو 

تیم به مرحله بعد راه پیدا می کنند.

تک مدال کاراته در لیگ جهانی مصر
علی مسکینی نماینده وزن 60- کیلوگرم کاراته  به 
برنز رقابت های لیگ جهانی مصر رسید. در جریان 
رقابت های لیگ جهانی کاراته  وان به میزبانی قاهره، 
علی مسکینی در دیدار رده بندی برابر دیوید خوان 
فریرو از کلمبیا روی تاتامی رفت و در پایان با نتیجه 
هفت بر سه به برتری رسید تا تنها مدال تیم ملی 
3 نفره ایران در این رقابت ها را به دست بیاورد. 
مسکینی قبل از این در دور مقدماتی این وزن ابتدا 
هشت بر پنج زولامان بیگابلی از قزاقستان و هفت 
بر چهار رایان مزیان از فرانسه را برد   و در سومین 
مبارزه مقابل عبدالله حامد از اردن به تساوی صفر 
بر صفر رسید تا با دو برد و یک تساوی راهی مرحله 
حذفی شود. نمیانده کشورمان در مرحله یک چهارم 
نهایی با نتیجه ۹ بر یک مغلوب هیروما هاشیموتو 
از ژاپن شد و با توجه به صعود این کاراته کای ژاپنی 
به فینال، راهی دیدار رده بندی شد که با شکست 
حریف کلمبیایی در این مرحله تک برنز تیم ملی را 
در تاتامی قاهره دشت کرد. امیررضا برزویی در 67- و 
بهمن عسگری در وزن 75- کیلوگرم، دیگر نمایندگان 
ایران در این رقابت ها بودند که از رسیدن به مدال 
بازماندند و مسکینی به تنهایی جور تیم ملی را کشید 
تا کاراته کاها دست خالی از این مسابقات بازنگردند.

پیروزی تیم نانسی با درخشش امینی 
تیم بسکتبال نانسی فرانسه،  با درخشش محمد امینی 
به پیروزی دست یافت. در ادامه رقابت های لیگ برتر 
بسکتبال فرانسه تیم نانسی  در هفته بیست و ششم 
این مسابقات با نتیجه ۸۵ بر ۷۸ از سد تیم پورتل عبور 
کرد. محمد امینی، ملی پوش ایرانی تیم نانسی برای این 
بازی از ابتدا در ترکیب شروع کننده تیمش قرار گرفت 
و با کسب ۱۳ امتیاز، ۷ ریباند و یک توپ ربایی عملکرد 
خوبی را به ثبت رساند. در جدول لیگ برتر بسکتبال 
فرانسه، تا پایان هفته بیست و ششم تیم نانسی با 
کسب ۱۳ برد و ۱۳ باخت در رده هفتم مسابقات قرار دارد.

ساخت کمپ ۱۰۰ میلیاردی هندبال
مراسم کلنگ زنی کمپ تیم های ملی هندبال دیروز 
۳۱ فروردین برگزار شد. آیین کلنگ زنی احداث کمپ 
تیم های ملی هندبال در مقابل خانه هندبال فدراسیون 
با حضور سیدمناف هاشمی معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت ورزش و رئیس و سایر مسئولان فدراسیون 
هندبال برگزار شد.این کمپ در مساحت ۱۵۰۰ متری 
و زیر بنای ۲۵۰۰ متر احداث می  شود و حدود۳۶ ماه 
زمان می برد. این کمپ که شامل سوییت ها، رستوران، 
آشپزخانه، سالن بدنسازی، مرکز فیزیوتراپی و اتاق ماساژ 

و... است حدود ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز دارد.

آغاز اردوی تیم ملی هندبال ساحلی
اردوی تیم ملی هندبال ساحلی بزرگسالان ایران در دور 
پنجم پیگیری می شود. اردوی پنجم تیم ملی هندبال 
ساحلی بزرگسالان ایران برای آماده سازی جهت 
حضور در مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی مردان 
آسیا از 31 فروردین تا 7 اردیبهشت به میزبانی اصفهان 
برگزار می شود. امین کاظمی، علی حیدریان، حسین 
حیدریان، پارسا دهقان، حامد شمس، شهریار حسینی، 
فهیم عرب زاد، مهدی حیدریان، سعید حسینی، علیرضا 
علیپور، علی اهوازی، جواد صادقی، آراد حسینی، فرهاد 
شفیعی و علی سعیدی 15 بازیکن دعوت شده به این 
اردو هستند. دهمین دوره مسابقات هندبال ساحلی 
قهرمانی مردان آسیا از 16 تا 25 اردیبهشت سال جاری 

به میزبانی مسقط در عمان برگزار خواهد شد.

صعود تنیس روی میز به فینال آسیا
تیم ملی تنیس روی میز جوانان ایران با پیروزی برابر 
قرقیزستان توانست جواز حضور در فینال قهرمانی آسیا 
را به دست آورد. در سومین و آخرین روز از مسابقات 
تنیس روی میز جوانان آسیای میانه در قزاقستان، تیم 
ملی پسران ایران در رقابت با تیم قرقیزستان با نتیجه 
سه بر صفر پیروز شد. تیم ایران پیش از این هم 
قزاقستان میزبان را با نتیجه سه بر دو شکست داده 
بود. تیم ایران با دو پیروزی و یک شکست توانست به 
عنوان تیم اول جواز حضور در فینال قهرمانی جوانان 
آسیا را به دست آورد. تیم های قزاقستان و ازبکستان 
هم هر کدام دو پیروزی و یک شکست داشتند. 
مسابقات آسیای میانه انتخابی فینال قهرمانی آسیا 
بود. برای تیم ایران بنیامین فرجی، محمدحسن 

حبیبی، سامران کریمی بازی کردند.
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ثبت  نام سرپرست فدراسیون ها در انتخابات مشروط شد

راهی که به دیوار می خورد

بر اساس تصمیم وزارت ورزش و جوانان، 
سرپرست  فدراسیون هایی که قصد دارند 
در مجمع انتخاباتی آن فدراسیون به منظور 
تصدی پست ریاست شرکت کنند، باید قبل 
از آغاز فرایند ثبت نام از سمت سرپرستی 
استعفا دهند. این جدیدترین تصمیم وزارت 
ورزش درباره برگزاری انتخابات فدراسیون ها 
بوده تا بتواند جلوی مهندسی انتخابات 
را بگیرد اما آیا این تصمیم نتیجه بخش 

خواهد بود؟
بر اساس تصمیم وزارت ورزش و جوانان 
ثبت نام سرپرست فدراسیون های ورزشی 
در انتخابات فدراسیون ها مشروط شده و 
این افراد باید قبل از آغاز فرایند ۱۰ روزه ثبت 
نام نامزدهای انتخاباتی از سمت سرپرستی 
آن فدراسیون استعفا دهند اما آیا ممکن 
نیست که سرپرست فدراسیون ها قبل از 
شروع فرایند ثبت نام لابی های لازم خود را 

انجام بدهند؟
قبل از این هم وزارت ورزش اعلام کرده بود 
که از افراد تعهد می گیرد که وقتی به عنوان 
سرپرست فدراسیون معرفی می شوند ناگهان 

هوای ریاست به سرشان نزند اما بعد دیدند 
که این کار هم شدنی نیست. کما اینکه اعلام 
کرده بودند سرپرست فدراسیون ها حق ورود 
به انتخابات را ندارند اما بعدها مجبور شدند 
که از این تصمیم هم کوتاه بیایند. حالا از 
این تصمیم جدید هم چقدر طول می کشد 

تا کوتاه بیایند مشخص نیست.
سید محمد شروین اسبقیان، معاون توسعه 
و  ورزش  وزارت  حرفه ای  و  قهرمانی  ورزش 
جوانان درباره تصمیم جدید این وزارتخانه 
گفت: »در احکامی که توسط وزیر ورزش صادر 
می شود، عنوان شده که سرپرست ها نباید 
در فرایند انتخابات ورود کنند و تصمیم جدید 
وزارت ورزش و جوانان نیز به منظور مقابله 
با شائبه های احتمالی است، بنابراین اگر در 
فرایند انتخابات یک فدراسیون اگر سرپرست 
آن فدراسیون قصد داشت در انتخابات شرکت 
کند، باید قبل از شروع فرایند ثبت نام، 

استعفا دهد تا هیچ شائبه ای پیش نیاید.«

همین حرف اسبقیان نشان از تغییر از موضع 
قبلی دارد اما با این حال اسبقیان با پیش 
کشیدن نام وزیر سعی کرده که بگوید این 
تصمیم جدید و البته گره گشا نسبت به قبل 
است: »این تصمیمی است که وزارت ورزش و 
جوانان با موافقت مقام عالی وزارت اتخاذ کرده 
است؛ ممکن است فدراسیون هایی را تشکیل 
دهیم و مدیرکاربلدی را برای آن فدراسیون 
انتخاب کنیم و آن مدیر به آن فدراسیون سر 
و سامان دهد و در ادامه هم قصد ورود به 
انتخابات را داشته باشد، بنابراین باید قبل از 

شروع فرایند ثبت نام، استعفا دهد.«
به نظر می رسد که هنوز وزارت ورزش با این 
ماجرا کنار نیامده که نهایت فعالیت یک مدیر 

به عنوان سرپرست شش ماه است.
 البته مطابق اصل 135 قانون اساسی نهایت 
فعالیت در یک وزارتخانه به عنوان سرپرست 
سه ماه است اما در بخش های دیگر چهار 
ماه و یا نهایت شش ماه هم طول می کشد.

 این شش ماه یعنی اگر کسی به عنوان 
سرپرست انتخاب شد باید در این شش 
ماه پروسه برگزاری انتخابات را تمام کند 
اما معمولاً سرپرست هایی که وزارت انتخاب 
می کند بعد از شش ماه تازه هوس ریاست 
به سرشان می زند. شش ماه حضور در یک 
فدراسیون زمان کافی برای لابی را در اختیار 
سرپرست قرار می دهد و حتی اگر قبل از 
ثبت نام هم استعفا بدهد کاری که نباید را 

هم انجام می دهد. 
شاید اگر در حکم سرپرست فدراسیون ها 
اعلام شود که فقط برای برگزاری پروسه 
انتخابات وارد می شوند؛ بسیاری از مشکلات 
حل  شود. الان در برخی از فدراسیون ها مثل 
کاراته که به شکل سرپرستی اداره می شود؛ 
نبوده برگزاری  اولویت  تنها کاری که در 
انتخابات بوده. به همین دلایل هست که 
الزام آور  تصمیمات وزارت ورزش و جوانان 

نمی شود.

 اظهارنظر عجیب سلیمی در خصوص 
عدم اعزام تیم ملی به قهرمانی آسیا

سه سال بدون تیم

ئیس  ر یب  نا سلیمی  د  ا بهد
فدراسیون و سرمربی حال حاضر 
تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان 
ایران در فاصله اندکی مانده تا 
نی  ما قهر ی  بت ها قا ر ع  و شر
است  معتقد  آسیا  رگسالان  بز
که شاید او نتواند تیمی روانه 
رقابت های آسیایی نینگبوی چین 
کند! این اظهارنظر سرمربی تیم 
ملی در حالی است که مسابقات 
قهرمانی اروپا در کشور رومانی در 
حال برگزاری است و رکوردهای 
دنیا توسط چهره های شاخص و 
جوان وزنه برداری قاره اروپا درحال 
جابه جایی است. اما مجموعه فعلی 
حاکم بر وزنه برداری ایران در حالی 
که وارد سال چهارم حضورشان 
فنی  و  مدیریتی  هرم  رأس  در 
وزنه برداری هستند همچنان کاسه 
چه کنم چه کنم دست گرفتند و 
حتی توانایی جمع و جور کردن 
یک تیم دست و پاشکسته برای 
اعزام به رقابت های آسیایی ۲۰۲۵ 

را ندارند! چین 

 بهانه جویی برای فرار از ناکامی
رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
 ، ست ا ر  قرا سیا  آ لان  رگسا بز
اردیبهشت ماه جاری به میزبانی 
شهر نینگبوی چین برگزار شود. 

رقابتی که از سال گذشته در تقویم 
فدراسیون جهانی و کنفدراسیون 
وزنه برداری قاره آسیا تاریخ و زمان 
شروعش مشخص و ثبت شده بود، 
اما امروز بهداد سلیمی سرمربی 
تیم ملی در فاصله زمانی کوتاه 
مدت تا آغاز این رویداد معتبر 
قاره ای، تأکید دارد که شاید نتوانند 
تیمی روانه این دوره از مسابقات 

! کنند
ئیس  ر یب  نا نظر  ر ظها ا ین  ا
فدراسیون و سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری در حالی است که 
تقریباً تیم فعلی حاکم بر مجموعه 
وزنه برداری وارد چهارمین سال 
حضورشان در رأس هرم مدیریتی و 
فنی این رشته المپیکی می شوند. 
بنابراین حداقل توقع از انوشیروانی 
و سلیمی و همراهانشان این است 
که تا به امروز می بایست یک تیم 
کامل برای اعزام به رقابت های 
قهرمانی آسیا دست و پا می کردند. 
سجاد انوشیروانی به عنوان رئیس 
فدراسیون وزنه برداری از روزی که 
سکان هدایت وزنه برداری ایران 
را دست گرفته است، تا به امروز 
که تقریباً وارد سال چهارم دوره 
مدیریتی او می شویم، چندین و 
چند سرمربی و مربی برای تیم های 
ملی وزنه برداری در هر سه رده سنی 
آورده و بعد از مدتی آنها را تغییر 

داده است.
همین موضوع یعنی عدم انتخاب 
و گزینش اصولی کادرهای فنی که 
در آن استانداردهای لازم و مرسوم 
در مجموعه بین المللی وزنه برداری 
لحاظ شده باشد، موجب شده تا 

مجموعه 
فعلی حاکم 

بر وزنه برداری 
ایران در 

حالی که وارد 
سال چهارم 
حضورشان 

در رأس هرم 
مدیریتی 

و فنی 
وزنه برداری 

هستند 
همچنان 
کاسه چه 

کنم چه کنم 
دست گرفتند

کار وزنه برداری امروز بعد از سه سال 
و اندی درآستانه شروع رقابت های 
به   ۲۰۲۵ آسیایی چین درسال 
که  بن بستی  بخورد.  بن بست 
چاره ای برای آنها جز بهانه تراشی 
برای فرار از ناکامی های احتمالی 
باقی نگذاشته است. قطعاً سلیمی 
و دستیارانش دوست ندارند استارت 
کارشان در کادرفنی تیم ملی با 
ناکامی یا شکست در رقابت های 

آسیایی چین زده شود.
بهداد سلیمی که خود از ابتدا به 
عنوان نایب رئیس و عضو کمیته 
فنی فدراسیون سکاندار اصلی این 
مجموعه بوده است، در اظهارنظری 
عجیب و جالب توجه تأکید داشته 
است: »یکسری از وزنه برداران را که 
به مسابقات جهانی بحرین اعزام 
شده بودند به دلیل مصدومیت در 
اختیار نداشتیم و یکسری وزنه بردار 
جوان هم در تیم جوانان برای 
مسابقات جهانی پرو حضور دارند 

و به همین خاطر ابتدا تصمیم بر 
این شد که برای مسابقات قهرمانی 
آسیا تیم به صورت ناقص اعزام 
شود. ما یک لیست ۷ نفره برای 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
به فدراسیون دادیم که اولویت مان 
شانس مدال برای ورزشکاران بود. 
رکوردهایی برای آنها تعیین کردیم 
تا اگر وزنه برداران در این دو سه 
هفته باقی مانده به این رکوردها 
برسند در اولویت اعزام قرار بگیرند. 
احتمال هم دارد اگر ببینیم شرایط 
برای اعزام مناسب نیست اصلاً 
وزنه برداری را به آسیایی چین اعزام 
نکنیم. باید ببینیم در آینده چه 

خ می دهد.« اتفاقی ر

ناسار بلغاری رکورد جهانی 
سهراب را شکست

درخشش ستاره های وزنه برداری 
قاره اروپا در مسابقات قهرمانی 
بزرگسالان اروپا که هم اکنون 

در کشور رومانی درحال برگزاری 
چند  شدن  شکسته  و  است 
رکورد جهانی در اوزان مختلف 
نشان می دهد که اروپایی ها 
از حالا برای همتایان خود در 
قاره آسیا خصوصاً ستاره های 
وزنه برداری ایران خط و نشانی 
جدی کشیدند. خط و نشانی 
که قطعاً در رقابت های جهانی 
پیش رو قطعاً برای ما و مدعیان 
وزنه برداری قاره آسیا روی تخته 

دردسرساز خواهد بود.
نی  ستا ر بلغا ر  سا نا س  لو ر کا
در مسابقات قهرمانی اروپا با 
کسب عنوان قهرمانی اروپا رکورد 
جهانی یکضرب و مجموع دسته 
۹۶ کیلوگرم را از آن خود کرد. 
ناسار بلغاری در یکضرب با مهار 
وزنه ۱۸۸ کیلوگرم ضمن شکستن 
رکورد جهانی به مدال طلا رسید. 
رکورد پیشین یکضرب این دسته 
با ۱۸۷ کیلوگرم در اختیار لسمن 

پارادز وزنه بردار کلمبیایی الاصل 
بحرین بود. دارنده نشان طلای 
المپیک پاریس در دوضرب نیز 
وزنه ۲۲۹ کیلوگرمی را مهار کرد 
و به عنوان قهرمانی اروپا رسید. 
رکورد دوضرب دسته ۹۶ کیلوگرم 
با ۲۳۱ کیلوگرم در اختیار تیان 
تائو چینی است. ناسار که 
اکنون خود را به عنوان آقای 
وزنه برداری جهان معرفی کرده با 
ثبت مجموع ۴۱۷ کیلوگرم رکورد 
سهراب مرادی نابغه وزنه برداری 
ایران را نیز شکست. مرادی که 
مدال طلای جهان و المپیک 
ریو را در کارنامه دارد در مسابقات 
جهانی ۲۰۱۸ ترکمنستان مجموع 
۴۱۶ کیلوگرم را به نام خود ثبت 
کرده بود. با شکسته شدن 
رکورد مجموع دسته ۹۶ کیلوگرم 
آخرین رکورد ایرانی ها در رده 
سنی بزرگسالان از تابلو فدراسیون 

بین المللی پاک خواهد شد.

گزارش یک

رضا عباسپور
روزنامه گار

کیمیا یزدیان: بیمه یکی از دغدغه ملی پوشان بسکتبال است

امیدوارم مسئولان برای قهرمانی ما ارزش قائل شوند
نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال

برنامه دو بازی تغییر کرد

 اولین ها هیمشه طعم دیگری دارد، از 
همان ها که در دل تاریخ رسوخ کرده 
و سندی برای درخشش یک نسل 
بسکتبالیست  دختران  می شوند. 
کشورمان که چند روز پیش در خاک 
اردن با شکست این تیم برای اولین 
بار در تاریخ، قهرمان غرب آسیا شدند، 
نسلی طلایی هستند که با اثبات 
برادری خود حالا نوید روزهایی بهتر 
برای بسکتبال زنان ایران را می دهند. 

کیمیا یزدیان طهرانی ملی پوش تیم 
ملی یکی از این ستاره ها است که 
حس و حالی شگرف از این قهرمانی 
این  دارد و معتقد است اگر قبلاً 
حمایت ها بود، این قهرمانی زودتر از 

اینها شکل می گرفت.
 

همیشه اولین ها جور دیگری مزه 
می دهد، اولین قهرمانی در غرب 

آسیا چه حس و حالی داشت؟
همگی خیلی خوشحالیم که توانستیم 
سال جدید را با قهرمانی شروع کنیم. 
خوشبختانه توانستیم قدرت خودمان 
را به رخ کشورهای غرب آسیا بکشیم. 

حتی قبل از این هم دو بازی دوستانه 
با تیم های باشگاهی لبنان داشتیم 
که موفق شدیم این بازی ها را هم 
با اختلاف ببریم، قبلاً چنین اتفاقی 
نمی افتاد و این نشان دهنده پیشرفت 

بسکتبال زنان ایران است.
نسل شما چقدر تلاش کرد تا این 

قهرمانی به دست آمد؟
ما اگر خیلی زودتر شروع می کردیم 
و بازی های دوستانه داشتیم زودتر 
از این می توانستیم به این موفقیت 
برسیم اما قبلاً چنین شرایطی مهیا 
نبود و حالا خوشحالیم که با این نسل 
توانستیم اولین قهرمانی در غرب آسیا 

را رقم بزنیم.
از بازی با اردن بگویید، با توجه به 

میزبانی، پیش بینی می شد آنها 
قهرمان شوند.

اردنی ها حدوداً 3000 تماشاچی داشتند 
و از طرفی اردن هم به رسم همه 
کشورهای عربی که دوست دارند 
به هرنحوی در خانه برنده شوند، به 
دنبال این بودند که در خانه قهرمان 
شوند اما اینقدرعملکردمان خوب بود و 
اختلاف زیاد بود که نتوانستند از عهده 

ما بربیایند.
شرایط در مسابقات دیویژن B با 

توجه به تیم های قدرتمند، چقدر 

سخت تر است؟
رقیب ما در دیویژن B احتمالاً چین 
تایپه و تایلند است. قدر این فرصت 
را می دانیم و این رقابت ها از اهمیت 
بالایی برای ما برخوردار است به 
همین خاطر باید به هرنحوی که 
شده بازی های تدارکاتی با تیم های 
شرق آسیا یا حتی غرب آسیا داشته 
باشیم که بتوانیم در آن تورنمنت هم 
به موفقیت زیادی دست پیدا کنیم 
چرا که در این مقطع هرچه بیشتر 
بازی تدارکاتی داشته باشیم برایمان 

بهتر است.
حالا چه انتظاری برای ادامه این 

مسیر دارید؟
در وهله اول درخواست ما این است 
که ما را بیمه کنند که بدانیم از ما 
حمایت می شود. همان طور که گفتم 
بازی تدارکاتی می تواند نقش حیاتی 
در موفقیت های آینده داشته باشد 
و اگر می خواهند این قهرمانی ها 
ادامه دار باشد باید بازی های خوبی 
در نظر بگیرند. همچنین فدراسیون 
قرار است به ما پاداش بدهد و فکر 
می کنم حقمان است که وزارت ورزش 
هم پاداشی در نظر بگیرد تا بدانیم 
که برای این قهرمانی ارزش قائل 

. هستند

تاریخ و ساعت برگزاری دو دیدار 
و  اسلامشهر  طبیعت  تیم های 
پالایش نفت آبادان در مرحله 
نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال 
مردان تغییر کرد. با اعلام سازمان 
لیگ بسکتبال به دلیل مصادف 
شدن روز دیدار سوم تیم های 
طبیعت اسلامشهر و نفت آبادان 
در مرحله نیمه نهایی لیگ برتر 
با سالروز شهادت امام جعفر 
صادق)ع(، جهت حفظ حرمت این 
روز، مسابقه سوم دو تیم ساعت 
19 روز پنجشنبه 4 اردیبهشت 1404 
برگزار می شود. همچنین در صورت 
نیاز به برگزاری بازی پنجم میان 
این دو تیم، به دلیل حضور تیم 
طبیعت اسلامشهر در رقابت های 
مرحله یک چهارم نهایی سوپرلیگ 
غرب آسیا، دیدار پنجم دو تیم 
ساعت 16 روز سه شنبه 9 اردیبهشت 
1404 برگزار خواهد شد. مرحله 
نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال 
مردان ایران به صورت سری سه 
از پنج برگزار می شود و هر تیمی 
که سه بار حریف خود را شکست 
دهد، برنده سری شده و راهی 
فینال خواهد شد. در حال حاضر 
طبیعت یک بر صفر در این سری 

پیش است. بازی دوم دو تیم نیز 
امروز )دوشنبه - اول اردیبهشت 
1404( از ساعت 18:30 به میزبانی 
سالن زنده یاد محمود مشحون 
)ورزشگاه آزادی( برگزار خواهد شد.

 
برنامه بازی های مرحله نیمه نهایی:

بازی های سوم
شهرداری گرگان - کاله مازندران، 
چهارشنبه 3 اردیبهشت، ساعت 16 

گرگان در 
نفت آبادان - طبیعت اسلامشهر، 
پنجشنبه 4 اردیبهشت، ساعت 16 

آبادان در 
بازی های چهارم

شهرداری گرگان - کاله مازندران، 
جمعه 5 اردیبهشت، ساعت 16 در 

ن گا گر
نفت آبادان - طبیعت اسلامشهر، 
شنبه 6 اردیبهشت، ساعت 16 در 

ن ا د با آ
بازی های پنجم

کاله مازندران - شهرداری گرگان: 
سه شنبه  9 اردیبهشت، ساعت 16 

آمل در 
طبیعت اسلاشهر - نفت آبادان: 
سه شنبه  9 اردیبهشت، ساعت 16 

در تهران

تیم ملی هندبال جوانان دختران ایران 
دیدار خود در هجدهمین دوره  نخستین 
مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر آسیا 
را مقابل تیم ژاپن برگزار می کند. هجدهمین 
دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر 
آسیا از 29 مرداد تا 7 شهریور 1404 به میزبانی 
ازبکستان برگزار می شود. این مسابقات با 
حضور 10 تیم و در دو گروه 5 تیمی برگزار 
می شود و تیم ملی هندبال کشورمان در گروه 

Bبا تیم های کره جنوبی، ژاپن، قزاقستان 
و قرقیزستان همگروه است. در گروه A نیز 
ازبکستان، چین، چین تایپه، هنگ کنگ و هند 

حضور دارند.
برنامه   )AHF ( آسیا  هندبال  فدراسیون   
مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر آسیا 
را اعلام کرد که براین اساس تیم ملی هندبال 
جوانان دختر در نخستین دیدار خود در این 
رقابت ها به مصاف ژاپن می رود. ملی پوشان 

کشورمان در دومین دیدار با قزاقستان بازی 
می کنند و در سومین بازی خود در این جام 
مقابل کره جنوبی به میدان می روند. آخرین 
دیدار تیم ملی هندبال کشورمان در مرحله 
مقدماتی نیز مقابل قرقیزستان برگزار می شود. 
چهار تیم برتر این رقابت ها جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی جوانان دختر جهان را 

می کنند. کسب 
برنامه کامل دیدارهای تیم ملی هندبال جوانان 

دختر:
پنجشنبه 30 مرداد – ساعت 10:30 به وقت ایران: 

ایران - ژاپن
جمعه 31 مرداد – ساعت 16:30: به وقت ایران: 

ایران - قزاقستان
یکشنبه 2 شهریور – ساعت 14:30 به وقت 

ایران: ایران – کره جنوبی
دوشنبه 3 شهریور – ساعت 10:30 به وقت ایران: 

ایران – قرقیزستان

فائزه زمانی
خبر نگار

محسن وظیفه
روزنامه نگار

اعلام برنامه هندبال دختران 
قهرمانی آسیا

 ژاپن حریف
 اول ایران



ورزش جهان4
دوشنبه   1 اردیبهشت 1404  شماره 7811

سوژه

ی رسیدن به رکورد دوران پسامس
رافینیا در مسیر توپ طلا

رافینیا بهترین فصل دوران حرفه ای خود را در بارسلونا 
سپری می کند و بازیکن کلیدی تیمی شده که در همه 
ی است. در نمایشی هیجان انگیز مقابل  جام ها مدع
ی رسید که بعد از دوران  سلتاویگو به دستاورد بزرگ
لیونل مسی بی سابقه بود. بارسلونا با هت تریک 
بورخا ایگلسیاس 3 بر یک از میهمانش عقب افتاد 
ی  و بعد نوبت درخشش رافینیا رسید، او ابتدا به دن
اولمو پاس گل داد و دو گل بعدی را خودش زد که 
دومی از روی نقطه پنالتی و در دقیقه 98 بود 
تا کامبک بارسلونا کامل و این تیم 73 

امتیازی شود.
طور  به  گل   51 روی  حالا  رافینیا 
مستقیم اثرگذار بوده و در لالیگا، 
حذفی  جام  ن،  قهرمانا لیگ 
30 گل زده و  و سوپرجام اسپانیا 
21 پاس گل داده، وینگر برزیلی 
در 48 بازی به این آمار رسیده 
است. او نخستین بازیکن بارسا 
است که بعد از مسی به آمار 
50 گل و پاس گل در یک فصل 
ی  می رسد، فوق ستاره آرژانتین
در فصل 2021-2020 که آخرین 
فصل حضورش در بارسلونا 
بود، 38 گل زد و 12 پاس گل داد.
ی اش  رافینیا که بهترین عملکرد قبل
22 مشارکت مستقیم روی گل بود، با این آمار 
ی از نامزدهای توپ طلای امسال به حساب  یک

. ید می آ

آغاز مذاکرات با آلونسو
کارلتو در آستانه نیمکت برزیل

همه اخبار و گزارش های رسانه های معتبر جهان، 
حاکی از پایان همکاری کارلو آنچلوتی با رئال در پایان 
فصل است و مشخص نیست که آیا پرافتخارترین 
سرمربی تاریخ باشگاه، پیش از جام جهانی باشگاه ها 
پست خود در رئال را ترک می کند یا در این مسابقات 
نیز روی نیمکت رئال می نشیند. به گزارش متئو مورتو 
یکی از خبرنگاران معتبر حوزه نقل و انتقالات، احتمال 
جدی برای جدایی آنچلوتی از رئال مادرید پیش 
از جام جهانی باشگاه ها و قبول پیشنهاد تیم ملی 
برزیل وجود دارد و فدراسیون فوتبال برزیل قصد دارد 
تا پیش از آغاز جام جهانی باشگاه ها، آنچلوتی را به 
عنوان سرمربی جدید خود معرفی کند. فدراسیون 
فوتبال برزیل حالا کاملاً مطمئن است که می تواند 
با آنچلوتی قرارداد امضا کند. گفته شده رئال مادرید 
پیشنهاد ادامه همکاری با آنچلوتی در پستی به جز 
سرمربی را به این سرمربی مطرح ایتالیایی ارائه داده 
اما انتخاب او، حضور روی نیمکت برزیل برای جام 
جهانی ۲۰۲۶ است. آنچلوتی سابقه نایب قهرمانی جام 
جهانی به عنوان دستیار آریگو ساکی در جام جهانی 
۱۹۹۴ با تیم ملی ایتالیا را دارد. همچنین فابریزیو 
رومانو گزارش داده که مذاکرات بین آلونسو و رئال 
مادرید در جریان است و این سرمربی اسپانیایی، 
در پایان فصل می تواند بایرلورکوزن را به مقصد رئال 
مادرید ترک کند. همچنین او ممکن است در جام 
جهانی باشگاه ها مربی رئال مادرید باشد. در صورتی 
که پیش از جام جهانی باشگاه ها با آلونسو قرارداد 
نبندند، ممکن است راه حلی داخلی مانند حضور 
رائول گونزالس یا سانتیاگو سولاری روی نیمکت رئال 

در نظر گرفته شود.
 

ادامه روند فوق العاده جالوروسی
رانیری: سرمربی رم نمی مانم

با برتری یک بر صفر آاس رم مقابل هلاس 
ورونا در هفته سی و سوم سری آ ۲۵-۲۰۲۴، روند 
شکست ناپذیری تیم کلودیو رانیری در سری آ تداوم 
یافت. رم از ۱۷ بازی اخیر خود در سری آ به ۱۲ برد و 
۵ تساوی رسیده است. چنین روندی برای رمی ها از 
سال ۲۰۱۶ و دوران اسپالتی بی سابقه است. جالوروسی 
در آن مقطع در ۱۷ هفته پایانی فصل ۱۶-۲۰۱۵ موفق 
به کسب ۱۴ برد و ۳ تساوی شد. گفتنی است رکورد 
طولانی ترین روند بدون باخت رم در سری آ ۲۴ بازی 
است که به طور مشترک در اختیار فابیو کاپلو و 
کلودیو رانیری در دوره اول مربیگری اش در رم است. 
البته که این روند خوب، باعث نشده که رانیری 
برای تداوم حضور روی نیمکت رم وسوسه شود. او 
پس از پیروزی مقابل ورونا گفت: »مطابق انتظار، 
بازی سختی بود. خوشبختانه خیلی زود قفل بازی 
را باز کردیم و به ۳ امتیاز رسیدیم بنابراین می توانیم 
به خوبی به استقبال عید پاک برویم. کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا آسان نیست اما باید سعی کنیم. 
به نظرم همین که ورق را برگرداندیم و اوضاع را مرتب 
کردیم، هواداران راضی و خوشحال هستند. ترکیب 
خوب است و بچه ها آماده برداشتن گام های بعدی با 
سرمربی جدید هستند. یک سال دیگر با من ادامه 
دادن یعنی اتلاف وقت؛ نمی خواهم وقت خودم و 

باشگاه را بگیرم. وقت کنار رفتن من است.«
 

اوسیمن در راه اولدترافورد
در حالی که رسانه های مختلف انگلیسی از لیام دلاپ 
مهاجم ایپسویچ تاون و ماتئوس کنیا ستاره این فصل 
ولورهمپتون به عنوان گزینه های جدی خط حمله 
منچستریونایتد برای فصل آینده یاد کرده اند، برخی 
از رسانه های ترکیه از توافق این باشگاه با ویکتور 
اوسیمن پرده برداشته اند. به ادعای این منابع، 
ویکتور اوسیمن، مهاجم نیجریه ای گالاتاسرای، با 
منچستریونایتد برای انتقال در تابستان به توافق 
شخصی رسیده است. در حال حاضر، اوسیمن با 
قراردادی قرضی در گالاتاسرای حضور دارد و هنوز توافقی 
بین منچستریونایتد و ناپولی صورت نگرفته است. در 
صورت رقم خوردن این انتقال، اوسیمن با قراردادی ۵ 
ساله به ارزش ۶۰ میلیون یورو و دستمزد سالانه ۱۲/8 
میلیون پوند، راهی منچستریونایتد خواهد شد. او 
که در قهرمانی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ ناپولی ستاره اصلی 
تیمش بود، رابطه خوبی با دی لورنتیس مالک باشگاه 
ناپولی و آنتونیو کونته ندارد و به احتمال قوی در پایان 
فصل این تیم را ترک می کند. اوسیمن در حال حاضر 
با ۲۱ گل در صدر جدول گلزنان لیگ ترکیه قرار دارد.

برنامه بازی ها

جهنمی  فصل  نمی دهد  اجازه  اورایلی  نیکو 
منچسترسیتی یک پایان کابوس وار داشته باشد. 
این بازیکن ۲۰ ساله اهل منچستر گل ها و پاس 
گل های کلیدی در مسیر هفتمین صعود متوالی 
سیتی به نیمه نهایی جام حذفی داشته و وقتی 
خودش را در بازی گودیسون پارک به محوطه 
شش قدم جوردن پیکفورد رساند تا سانتر زمینی و 
عالی ماتئوس نونیز را گل کند، شادی پپ گواردیولا 
گویای همه چیز بود. سیتی الان در وضعیتی است 
که تک تک امتیازات برای قرارگرفتن در میان پنج 
تیم بالای جدول و صعود به لیگ قهرمانان فصل 
بعد اهمیت زیادی دارد و تا وقتی که اورایلی، پستش 
در دفاع چپ را ترک نکرد و خودش را در موقعیت 
ارلینگ هالند قرار نداد، دست تیم در آخرین 
بازی اش در گودیسون پارک خالی بود آن هم برابر 

اورتونی که هیچ انگیزه ای برای این بازی نداشت. 
ماتئو کوواچیچ هم در وقت های تلف شده خیال 
میهمان را از پیروزی راحت کرد اما اورایلی، پسری 
که در هشت سالگی به آکادمی سیتی ملحق شد، 

توانست مقاومت میزبان را در این بازی بشکند.
سیتی مصمم بود تمام امتیازات این بازی سخت 
برابر تیم دیوید مویس را بگیرد. شاید قهرمان 
جام حذفی شوند اما صعود به لیگ قهرمانان 
تابستان  در  گواردیولا  اساسی  بازسازی  برای 
ضروری است. این نیاز بیشتر به چشم آمد وقتی 
منچستریونایتد با غلبه بر لیون به نیمه نهایی لیگ 
اروپا رسید. اگر این تیم قهرمان لیگ اروپا شود به 
جمع بهترین های اروپا بر می گردد در پایان فصلی 
که می تواند بدترین عملکرد شیاطین سرخ در 
لیگ در ۵۰ سال گذشته را رقم بزند. سیتی در ۱۲ 

سال بعد از جدایی سر الکس فرگوسن بالاتر از 
منچستریونایتد قرار گرفته که با باخت ۴ بر یک 
هفته گذشته مقابل نیوکاسل در رده چهاردهم 

دارد. قرار 
مویس در ۱۶ بازی آخرش مقابل سیتی در لیگ برتر 
برد نداشته اما مربی اسکاتلندی احساس می کند 
تیمش شایسته شکست با دبل دیرهنگام سیتی 
نبوده. اورتون تمام دوئل های ۵۰-۵۰ را برد و خیلی 
وقت ها خطرناک بود به خصوص ضربه سر نیمه 
اول جیمز تارکوفسکی که به تیرک دروازه میهمان 
خورد. آنها به درستی به میراث فوتبال خود افتخار 
می کنند، گودیسون پارک در تاریخ ۱۳۳ ساله اش 
قهرمانان زیادی را دیده اما جشن ها در فصل های 
اخیر بیشتر به خاطر پیروزی در دربی یا فرار از 

سقوط بوده تا جام و قهرمانی.
شش نفر از اعضای تیمی که جام بردند و قهرمان 
جام برندگان جام اروپا در سال ۱۹8۵ شدند، بین 
دو نیمه این بازی به خانه قدیمی شان ادای احترام 
کردند اما برای اورتونی ها عزم جدی وجود دارد که 
فصل بعد در استادیوم جدید در کرانه رودخانه 

مرسی تاریخ بهتری را برای خود رقم بزنند.

اولین تجربه گواردیولا در گودیسون پارک، هشت 
سال قبل با باخت ۴ بر صفر همراه شد اما مربی 
کاتالان در ۹ سفر بعدی اش به این استادیوم 
برنده بوده. او کار زیادی در تابستان دارد. کوین 
دبروینه مؤثرترین هافبک سیتی بود و اگر ضربه 
سر شجاعانه جک اوبراین نبود، در نیمه اول گل 
زده بود. عجیب است که سیتی تصمیم گرفت 
قرارداد این بلژیکی را تمدید نکند. کسانی که 
اثرگذاری ایلکای گوندوغان را در فصل سه گانه 
سیتی دیدند، باورشان نمی شود او همان بازیکن 

است، برناردو سیلوا هم بهتر نبود.
بیشتر سر و صدای نیمه اول به تمسخر میزبان 
از سوی هواداران سیتی مربوط بود که به خاطر 
کسر امتیازات فصل گذشته آبی ها بود در حالی 
که هنوز پرونده تیم خودشان کامل نشده و 
ممکن است مجازات سختی در انتظارشان باشد. 
آنها دلیل خاصی برای شادی نداشتند تا آنکه یکی 

از ستاره های خودساخته دلیلش را فراهم کرد.
سیتی با ۵8 امتیاز در رده چهارم جدول قرار دارد 
اما اگر ناتینگهام فارست امشب در زمین تاتنهام به 
پیروزی برسد، به رتبه سوم می رود بالاتر از نیوکاسل 

و سیتی. تیم گواردیولا فرداشب بازی فوق العاده 
سختی با استون ویلا دارد که با ۵۷ امتیاز در رده 
ششم قرار دارد و با پیروزی ۴ بر یک شنبه شب برابر 
نیوکاسل روحیه خوبی به دست آورده و حذف تلخ 

از لیگ قهرمانان را فراموش کرده است.

اورایلی، گواردیولا را نجات داد
ستاره بی ادعای سیتی

لیگ برتر انگلیس
سه شنبه 2 اردیبهشت

22:30   .......................... منچسترسیتی - استون ویلا  
چهارشنبه 3 اردیبهشت

22:30   ............................. آرسنال - کریستال پالاس  

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 2 اردیبهشت

20:30   .................................... والنسیا - اسپانیول  
بارسلونا - مایورکا  .......................................   23:00

چهارشنبه 3 اردیبهشت
20:30   ........................ اتلتیک بیلبائو - لاس پالماس  
سلتاویگو - ویارئال  .....................................   20:30
دپورتیوو آلاوس - رئال سوسیداد  .....................   23:00
23:00   ................................... ختافه - رئال مادرید  

جام حذفی ایتالیا
چهارشنبه 3 اردیبهشت

22:30   ........................................... اینتر - میلان  
پنجشنبه 4 اردیبهشت

22:30   ........................................ بولونیا - امپولی  

هواداران بارسلونا روز فوق العاده ای را پشت سر 
گذاشتند، آنها باخت خانگی ۳ بر یک مقابل 
سلتاویگو را با پنالتی دقیقه ۹8 رافینیا با پیروزی 
۴ بر ۳ به پایان رساندند اما ورزشگاه المپیک 
یک تصویر غم انگیز داشت. روبرت لواندوفسکی 
چهره شاخص و بهترین گلزن تیم در دقیقه ۷۷ در 
حالی که پشت ران چپ خود را گرفته بود، زمین 
بازی را ترک کرد تا سایه سنگینی روی این بازی 

بیفتد. هیجان انگیز 
بارسلونا وارد مهم ترین مقطع فصل می شود؛ 
سه شنبه میزبان مایورکا هستند و شنبه در سویل 
فینال جام حذفی را برابر رئال مادرید برگزار 
می کنند، چهارشنبه آینده میزبان بازی رفت نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر اینترمیلان هستند 
و شنبه ۱۳ اردیبهشت در زمین رئال وایادولید بازی 
دارند. سه شنبه ۱۶ اردیبهشت در سن سیرو تکلیف 
اولین فینالیست لیگ قهرمانان مشخص می شود 
و یکشنبه ۲۱ اردیبهشت در ال کلاسیکوی لیگ 
میزبان رئال مادرید، نزدیکترین رقیب در کورس 
قهرمانی اسپانیا خواهند بود. بعد از این شش بازی 
فوق العاده مهم هنوز دو مسابقه تعیین کننده دیگر 
در اردیبهشت برابر اسپانیول و ویارئال دارند بنابراین 
مصدومیت لواندوفسکی نمی توانست در زمانی بدتر 

از این رخ دهد.
دقایقی بعد از آنکه بارسلونا گل سوم را زد و به دنبال 
رسیدن به گل برتری بود، لواندوفسکی روی زمین 
افتاد و همسترینگ چپش را گرفت. او به نیمکت 

علامت تعویض داد و گاوی جایش را گرفت. کاپیتان 
تیم ملی لهستان یک فصل رؤیایی را سپری 
می کند، او در ۴8 بازی در رقابت های مختلف ۴۰ گل 
زده از جمله ۱۱ تا در لیگ قهرمانان، با همان انگیزه و 
اراده ای که باعث شد در بایرن مونیخ اسطوره شود. 
قدرت رهبری و تمام کنندگی او برای بارسلونا که به 
دنبال یک چهارگانه بی سابقه است، حیاتی بوده.
هانسی فلیک در کنفرانس خبری بعد از بازی 
سیاستمدارانه دستش را رو نکرد و باید تست های 

بیشتری انجام شود اما آنطور که موندو دپورتیوو 
گزارش داده احتمال پارگی عضله وجود دارد که 
ممکن است تا سه هفته لواندوفسکی را دور نگه 
دارد این یعنی علاوه بر فینال جام حذفی هر 

دو مسابقه با اینتر را هم از دست می دهد.
تیم در اختیار فلیک همینطور کوچک 

می شود. آلخاندرو بالده، مارک آندره تر 
اشتگن، مارک برنال و مارک کاسادو دور 
از دسترس هستند و حالا مربی ۶۰ ساله 
باتجربه ترین بازیکن خود را در مهم ترین 
بازه زمانی فصل در اختیار ندارد. در نبود 

لوا، فران تورس محتمل ترین بازیکن برای 
رهبری خط حمله است، این اسپانیایی فرم 

خیلی خوبی در این فصل داشته اما پرکردن جای 
تجربه، قدرت بدنی و تمام کنندگی لواندوفسکی 
اصلاً آسان نیست. این احتمال هم وجود دارد 
که دنی اولمو در نقش ۹ کاذب به کار گرفته شود 
هرچند انتظار می رود فلیک به فران اعتماد کند.

نبود اثرگذارترین بازیکن بارسلونا در مهم ترین مقطع فصل
چه کسی جای لواندوفسکی را می گیرد؟

هواداران بالا و 
پایین می پرند 

از اینکه تیم بعد 
از دقیقه 114 سه 
گل بزند اما اینها 
در تضاد با ثبات 

است. عاقلانه 
این است که 

هیچ باشگاهی 
 در تله تن هاخ 

نیفتد

اریک تن هاخ رفته اما هنوز سایه اش روی 
فوتبال انگلیس است. اشتباه عجیبی بود: 
منچستریونایتد سرمست از پیروزی برابر 
منچسترسیتی در فینال جام حذفی، قرارداد 
او را تمدید کرد. سه ماه بعد از شروع فصل 
جدید، بیش از ۱8۰ میلیون پوند روی نقل و 
انتقالات تابستانی سرمایه گذاری کردند اما 
تن هاخ اخراج شد چون تیمش با ۱۱ امتیاز 
از ۹ بازی در رده چهاردهم قرار داشت. مدیر 
ورزشی، دن اشورث و چند عضو کادر فنی تن 
هاخ هم رفتند و ۱۴/۵ میلیون پوند روی دست 
باشگاه خرج گذاشتند. به عبارت دیگر، حفظ 
تن هاخ ۲۰۰ میلیون پوند خرج داشت و یک 
فصل را از بین برد. هیچ کس نمی خواهد در 

تله تن هاخ بیفتد.
هیچ دو موردی کاملاً شبیه هم نیستند اما 

پیداکردن راهی میان رؤیاپردازان ایده آل گرا و 
عملگرایان سختگیر مهم است.

حتی با استانداردهای فعلی یونایتد هم تصمیم 
به ادامه کار با تن هاخ غیرحرفه ای بود. مذاکره 
آشکار با نامزدهای دیگر مربیگری تیم فعلی را 
ناآرام می کند اما هر مالک باشگاهی از تله تن 
هاخ خبر دارد و اینکه باید از آن اجتناب کرد. 
چند سالی است که بردن یک جام مربی را 
نجات نمی دهد و این کاملاً به آنژه پوستکوگلو 
و روبن آموریم مربوط است. مورد آموریم البته 
فرضی است هرچند سرجیم راتکلیف قبلاً 
هم نشان داده می تواند خیلی بی رحم باشد 
و به راحتی تمام یک چهره بلندمرتبه را کنار 
می گذارد. فوتبال او با تیم منطبق نیست 
و کنارگذاشتن ایدئولوگ روی نیمکت خیلی 

راحت تر و ارزان تر از بازیکنان تمام می شود.
پایان هیجان انگیز بازی یک چهارم نهایی 
لیگ اروپا با لیون موقعیت او را تقویت 
می کند. اینکه در دقایق پایانی بازی در 
اولدترافورد، کوبی ماینو و هری مگوایر در 
شرایط اورژانسی به عنوان مهاجم نوک به کار 
گرفته شدند و نتیجه عالی شد تا سال ها در 
اذهان می ماند خیلی بیشتر از یک برد عادی ۲ 

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

شرایط مشابه آموریم و پوستکوگلو

در تله تن هاخ نیفتی!
بر صفر. هواداران خیلی از لغزش ها را 
به خاطر چنین تجربه ای می بخشند 
حتی اگر به ضعف و ناکارآمدی تیم 

ربط داشته باشد.
از این جهت، پیروزی پنجشنبه شب 
می تواند یادآور برد ۴ بر ۳ لیورپول 
برابر بوروسیادورتموند در یک چهارم 
نهایی لیگ اروپای سال ۲۰۱۶ باشد، 
مسابقه ای که به موفقیت فوری تیم 
منجر نشد اما تأییدی بود بر پروژه 
یورگن کلوپ. از این جهت هم باید 
احتیاط شود که در یک چهارم نهایی 
جام حذفی فصل قبل با گل وقت 
اضافه آماد دیالو ۴ بر ۳ لیورپول را 
بردند و همین زمینه ای شد برای 

افتادن در تله تن هاخ.
مورد پوستکوگلو خطرناک تر است. 
کاملاً معقول است که تاتنهام، لیگ 
اروپا را ببرد و مربی استرالیایی از 
تیم برود در حالی که یونایتد به کار 
با آموریم ادامه دهد در حالی که 
هیچ نبرده است. اما پنجشنبه، شب 
خوبی برای پوستکوگلو بود و تاتنهام 
بعد از پنج ماه و برد ۴ بر صفر در زمین 
ج  منچسترسیتی، بهترین بازی خار
از خانه اش را انجام داد. از سختی 
پیروزی در دویچه بانک پارک نباید 
مغفول شد، اسپرز چهارمین از ۲۱ 
تیمی است که در زمین آینتراخت 
فرانکفورت در این فصل بازی کرده اند 

اما از آن طرف فهرست دستمزدهای 
تاتنهام بیش از سه برابر آینتراخت 
است. این تضمین موفقیت نیست 
با سبک فوتبال فوق العاده  اما 
هجومی پوستکوگلو منطبق است و 
مثل سلتیک در اسکاتلند دست او 
باز است. این امتیاز در بازی نیمه 
نهایی مقابل بودو گلیمت بیشتر هم 

به چشم می آید.
نباید موفقیت های احتمالی تاتنهام را 
بی ارزش کرد اما باید نگاه درستی به 
آن داشت. شاید بتوان از پوستکوگلو 
به  دفاع کرد که مصدومیت ها 
خصوص در خط دفاع تیم را متزلزل 
کرد و وقتی کمی به ثبات رسیدند، 
رقابت لیگ بی معنا شده بود اما 
این هم واقعیت دارد که بعد از ۱۰ 
بازی ابتدای فصل، تیم او انگیزه ای 
برای موفقیت در لیگ از خود بروز 

نداده بود.
تاتنهام تیم خوبی است اما تنها 
مربی که در ۲۶ سال گذشته با 
این تیم جام گرفته یعنی خوانده 
راموس، هشت ماه بعد از قهرمانی 
جام اتحادیه سال ۲۰۰8 اخراج شد 
چون تیم در رتبه آخر لیگ بود و این 
نمونه عالی تله تن هاخ است. ژوزه 
مورینیو هیچ وقت دوست ندارد یاد 
کند از اینکه اسپرز شش روز قبل 
از فینال جام اتحادیه سال ۲۰۲۱ او را 

اخراج کرد.
نبردن جام، اسپرز را آزار می دهد و با 
وجود این ، باشگاه رابطه پیچیده ای 
با آن دارد. شاید بهترین حالت برای 
بقای یک مربی روی نیمکت تاتنهام 
فرم خاصی از ناکامی باشد، چیزی که 
اولویت را در صعود به لیگ قهرمانان 
و بهره مندی از عواید مالی آن بداند 
تا بردن جام های نه چندان باارزش.
شاید باید بین این دو تمایز قائل 
شد: بردهای عادی و کنترل اوضاع 
چیزی است که به ثبات می انجامد 
اما  است  مدیران  خوشایند  و 
لحظات پرهیجانی که هواداران را 
به وجد می آورد، در بازی هایی مثل 
پنجشنبه شب اولدترافورد شکل 
می گیرد، اتفاقات دراماتیکی که 
محتاطانه  مالی  برنامه ریزی های 
یا در واقع هر نوع برنامه ریزی را 
و  ثبات  مدیران  می کند.  بی اثر 
قابل اعتماد بودن را می پسندند. 
هرگز کسی یک تیم موفق را بر پایه 
بازیکنان غیرمحتمل که در یک زمان 
غیرمحتمل کاری غیرمحتمل انجام 
می دهند، نساخته است. هواداران 
بالا و پایین می پرند از اینکه تیم بعد 
از دقیقه ۱۱۴ سه گل بزند اما اینها در 
تضاد با ثبات است. عاقلانه این است 
 که هیچ باشگاهی در تله تن هاخ 

نیفتد.

تأیید غیبت لواندوفسکی در ال کلاسیکو
ــم مقابل  ــدال این تیـ ــلونا در جـ ی بارسـ ــتان ــتاره لهسـ ــت سـ ــس از مصدومیـ ــک روز پـ یـ
ی  ــمی از مصدومیت جدی این بازیکن در یک ــلتاویگو، این باشگاه با اطلاعیه ای رسـ سـ
ی  ــاس ترین مقاطع فصل خبر داد. با اعلام باشگاه بارسلونا روبرت لواندوفسک از حسـ
ی دارد.  ــرعت روند بهبودی او بستگ ــده و بازگشتش به سـ از ناحیه ران چپ مصدوم شـ
ــال، انتظار می رود  ــی دنیای فوتبـ ــگار مطرح ایتالیایـ ــل از فابریزیو رومانو خبرنـ ــه نقـ بـ
ی فینال کوپا دل ری  ی 3 هفته از میادین دور باشد. بنابراین، مهاجم لهستان لواندوفسک

برابر رئال مادرید و نیمه نهایی لیگ قهرمانان مقابل اینتر را از دست خواهد داد. 



فوتبال ایران

حمایت مربی فولاد از گل محمدی
افشین حاجی پور مربی فولاد خوزستان درباره نتایج 
خوب فولاد نسبت به فصل گذشته می گوید: »تنها 
دلیل آن انتخاب یک سرمربی خوب بود که توانست 
چنین انقلابی را در فولاد ایجاد کند. مدیریتی که آقای 
گل محمدی داشت، از روز اول برگ برنده برای فولاد 
بود. شرایط فولاد در دو سه سال اخیر اصلاً خوب 
نبود و در ادامه با انتخاب خوب کادرفنی، نهایتاً یک 
تیم یکدل و توانمند راهی مسابقات شد.« او با اشاره 
به مشکلات ابتدای فصل اینطور می گوید: »البته کار 
واقعاً سخت بود و حتی برخی بازیکنان فصول قبل 
فولاد که اکنون هم با ما هستند به خاطر شرایط بد 
فولاد در سال های قبل دچار مشکلات روحی روانی 
شده بودند و هفته های زیادی صرف مسائل روحی 

روانی آنها شد.«
 

جعفری: از ذوب آهن و چند باشگاه 
پیشنهاد دارم

پارسا جعفری دروازه بان ذوب آهن درباره پیروزی 
تیمش مقابل استقلال خوزستان می گوید: »این 
بازی سخت بود و ما قصد داشتیم با هدف ارتقای 
جایگاه مان در جدول در این بازی برنده باشیم که 
خدا را شکر به این هدف رسیدیم و پیروز شدیم. 
در این مسابقه محمد قریشی و داود نوشی صوفیانی 
مصدوم شدند که کمی ذهن ما را درگیر کرد. خدا را 
شکر بعد از انتقال به بیمارستان اوضاع هر دو عزیز 
بهتر شد. البته قریشی به دلیل نوع مصدومیت ناچار 
شد زمان بیشتری را با نظر پزشکان در بیمارستان 
سپری کند.« او که در این فصل 12 کلین شیت 
داشته درباره آینده اش اینطور می گوید: »باشگاه به 
من پیشنهاد تمدید ارائه کرده است. چند پیشنهاد 
دیگر هم به من رسیده است، اما تمرکزم روی 
بازی های باقیمانده لیگ است. ان شاءالله بعد از 
پایان لیگ شرایط را بررسی می کنم و برای آینده 
تصمیم می گیرم.« جعفری درباره بازی پیش رو مقابل 
ملوان می گوید: »بازی در انزلی با حضور هواداران 
رقیب خیلی سخت است، البته تیم ما هم با تمام 
وجود تلاش می کند. در حال حاضر و در این موقع 
سال نمی دانم وضعیت چمن چطور است. این 
موضوع روی کیفیت بازی تأثیرگذار است. به هر 
حال امیدوارم دست پر از انزلی برگردیم تا بتوانیم 

جایگاه مان را در جدول ارتقا ببخشیم.«
 

محمدی: دوست داشتم بیشتر گل بزنم

خرم آباد  خیبر  مهاجم  محمدی  محمدجواد 
درباره پیروزی تیمش مقابل نساجی می گوید: 
»می دانستیم بازی آسانی نداریم، چون نساجی برای 
فرار از سقوط دنبال برد بود و چیزی برای از دست 
دادن نداشت. با این حال ما فقط یکی دو موقعیت 
به آنها دادیم که روی اشتباهات خودمان بود، ولی 
موقعیت های زیادی خلق کردیم که از دست رفت. 
ما می توانستیم در این بازی با اختلاف سه یا چهار 
گل به برد برسیم.«  او با اشاره به عملکردش اینطور 
می گوید: »دوست داشتم بیشتر گل بزنم، ولی 
در فولاد شرایط خاصی داشتم که نمی خواهم در 
موردش صحبت کنم. بعد از آمدن به خیبر هم 
چهار گل زدم، یک پاس گل دادم و یک پنالتی هم 
گرفتم. سعی می کنم این آمار را در سه بازی پایانی 
فصل بهتر کنم. من با مربیان زیادی کار کرده ام 
و چیزهای زیادی هم یاد گرفتم، ولی کار کردن با 
دقیقی واقعاً فوق العاده است. فکر نمی کردم کار 
کردن با این مربی اینقدر لذتبخش باشد، او انصافاً 
مربی کاربلد و بامعرفتی است.«  او درباره شرایطش 
برای فصل آینده می گوید: »من تحت قرارداد باشگاه 
فولاد هستم و باید بعد از اتمام فصل به این تیم 
برگردم. حالا باید ببینم شرایط چگونه خواهد شد.«

5 فوتبال ایران

چهار مربی برای فرار از سقوط می جنگند

مدعیان صعود گرفتار فانوس به دستان

شهرداری آستارا با رأی کمیته انضباطی و 
امتیازهایی که جمع کرده از چند هفته 
پیش سقوطش قطعی شده و خیال 
تیم های انتهای جدول را تا حدودی راحت 
کرده؛ حالا رقابت میان 4 تیم دیگر است. 

 نفت مسجدسلیمان 
و دو بازی تعیین کننده

تیم قدیمی فوتبال کشورمان با 21 امتیاز 
شرایط خوبی در جدول نداشته و یکی از 
گزینه های سقوط است. آنها تا پایان فصل 
دو بازی سرنوشت ساز و تعیین کننده را 
پیش رو دارند. آنها همین هفته بازی راحتی 
مقابل تیم نصف و نیمه و سقوط کرده 
شهرداری آستارا دارند. تیمی که مشخص 
نیست در روز بازی تعداد بازیکنانش به حد 
استاندارد برسد. تیم پالایش بندرعباس با 
عبدالله ویسی دومین حریف این تیم 
در پنج هفته پایانی است. اما مهم ترین 
بازی های این تیم در دو هفته متوالی 32 
و 33 خواهد بود؛ جایی که ابتدا با فجر 
مدعی قهرمانی در مسجدسلیمان پیکار 
می کنند و بعد از آن با یکی از رقبای شان 
)نیروی زمینی( مصاف می دهند. اگر در آن 
روز شاگردان فرشاد پیوس نیاز به امتیاز 
داشته باشند، کار برای هر دو مربی سخت 
می شود. در هفته پایانی هم میزبان بعثت 

کرمانشاه هستند. 
  

شهرراز 
تیم شهر شیراز برخلاف همشهری اش 
برای بقا کار سختی را پیش رو دارد. آنها 

شاید از همین الان روی سه امتیاز خانگی 
آخرین بازی مقابل تیم سقوط کرده 
شهرداری آستارا حساب باز کرده اند اما 
بعد از تقابل با مس کرمان در همین 
هفته سه بازی سخت را پیش رو خواهند 
داشت. پیکان که همچنان خود را مدعی 
صعود می داند در تهران از آنها پذیرایی 
می کند. برای خودروسازان مساوی با 
باخت هیچ فرقی ندارد و همین سختی 
کار را برای شیرازی ها دو چندان می کند. 
بعد از آن و در هفته 32 میزبان صنعت 
نفت هستند؛ تیمی که با فراز کمالوند 
هم یکی از مدعیان صعود است. بازی 
بعدی آنها در بندرعباس است. شیرازی ها 
با توجه به برنامه مسابقات باید مس 
کرمان را در شیراز شکست دهند چرا 
که در غیر این صورت شاید خیلی زود 
 تکلیف تیم دوم سقوط کننده مشخص 

شود. 
  

داماش گیلان و تقابل با یک مدعی 
داماش خیلی کار سختی ندارد. آنها 28 
امتیازی هستند و فقط در هفته ماقبل 
پایانی با مدعی قهرمانی و صعود یعنی 
فجر در شیراز مصاف می دهند. از آنجا 
که آنها در تدارک برپایی جشن صعود در 
خانه هستند، این اتفاق کار را برای رشتی ها 
سخت می کند. پس آنها باید تا قبل از آن 
بازی سخت، امتیازهای لازم را از پالایش 
نفت بندرعباس، مس کرمان و مس 
سونگون کسب کنند. البته آنها در روز آخر 
لیگ هم میزبان شهرداری نوشهر هستند. 
اینکه داماشی ها سه بازی از پنج بازی 
پایانی شان میزبان هستند و می توانند از 
حمایت هواداران شان نهایت استفاده را 
ببرند، اتفاقی بسیار امیدوارکننده است. 
کوچکترین لغزش برای آنها می تواند 
مشکلاتی را در ادامه مسیر بازی هایشان 

ایجاد کند. 

نیروی زمینی، آماده باش برای بقا 
تیم قدیمی و ریشه دار تهرانی که از زمان 
حضور فرشاد پیوس نتایج خوبی را به 
دست آورده با 29 امتیاز نسبت به سایر 
رقبایش از حاشیه امنیت بهتری برخوردار 

 . ست ا
اما از مدیریت باشگاه گرفته تا تدارکات 
تیم خیلی خوب می دانند که نه فقط 
چیزی تمام نشده بلکه اگر در باد این 
فاصله بخوابند، به مشکل می خورند. 

آماده باش  آنها  به همین دلیل 
هستند تا با آمادگی کامل 

باقی مانده  بازی های  در 
طبق  شوند.  حاضر 

برنامه مسابقات آنها در 
سه بازی از پنج مسابقه 
که  هستند  میزبان 
مهم ترین آن بازی با 

نفت مسجدسلیمان در تهران است. 
تیم نیروی زمینی در همین هفته میزبان 
بعثت کرمانشاه است. پیروزی در این 
برای شان  شب  نان  از  خانگی  بازی 
واجب تر است. بعد از آن برای مصاف با 
مس سونگون به تبریز می روند و پس از 
آن پذیرای شهرداری نوشهر هستند. در 
هفته پایانی هم میهمان مس شهربابک 
هستند. شاگردان فرشاد پیوس باید تا آن 
موقع خیال شان از بقا راحت شده باشد. 

  
نقش عبدالله ویسی در سقوط تیم ها 

تیم پالایش نفت بندرعباس نه شانس 
صعود دارد و نه خطری تهدیدش می کند 
اما با توجه به برنامه بازی ها با سه تیم 
انتهای جدول یعنی نفت مسجدسلیمان، 
شهرراز شیراز و داماش گیلان مصاف 
نتیجه اش  که  بازی هایی  می دهد؛ 
بدون شک تأثیری مستقیم در سرنوشت 

دارد.  دیگر  تیم های 

گزارش یک
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محمد مؤمنی مدیرعامل باشگاه مس 
رفسنجان در خصوص شرایط فعلی تیمش 
می گوید: »مس رفسنجان تمام تلاش 
خود را می کند تا در لیگ برتر بماند. این 
تیم تا الان سالم کار کرده و قطعاً از این پس 
هم همین رویه ادامه خواهد داشت.« او با 
اشاره به مدیران سابق و حواشی ایجاد شده 
برای تیمش اینطور می گوید: »اگر فردی در 
گذشته اشتباهی انجام داده مردم رفسنجان 
نباید تاوان این اشتباهات را بدهند. تیم 

مس را مردم رفسنجان حمایت می کنند 
و دلخوشی آنها همین تیم است. کسانی 
که برای این تیم حاشیه درست می کنند 
حتماً همان دست های پشت پرده فوتبال 
هستند که منافع آنها از تیم قطع شده 
است. آنها دیگر نمی توانند در این شهر به 
نان و نوایی برسند و به همین دلیل برای 
مس رفسنجان شمشیر را از رو بسته اند. 
فدراسیون فوتبال ثابت کرده همیشه عدالت 
را برقرار کرده و نگرانی بابت اینکه حق به 

حقدار نرسد، نداریم. مس تیم بی پولی 
نیست اما حساب شده و در مسیر درست 
هزینه می کند. به کسانی که با سوءنیت 
علیه مس رفسنجان فعالیت می کنند، 
اولتیماتوم می دهم که نباید از شرافت و 
نجابت مردم این شهر سوء استفاده کنند. 
این تیم صاحب دارد و همه استان کرمان 
پشت این تیم هستند.« او انتظار دارد به 
دلیل فحاشی علیه حامد لک در تبریز هم 
مثل چادرملو از این تیم امتیاز کسر شود: 

»خداراشکر خداداد عزیزی کار خوبی انجام 
داد. از کمیته انضباطی که برای مقابله با 
فحاشی اقدام به کسر امتیاز از تیم های 
متخلف می کند، قدردانی می کنم. این کار 
باعث فرهنگ سازی می شود. ما هم به 
فدراسیون فوتبال در خصوص فحاشی علیه 
لک نامه زده بودیم و ای کاش یک امتیاز هم از 
تراکتور کم می کردند چون در تبریز لک مورد 
بی مهری زیادی قرار گرفت اما متأسفانه 

کسی به این موضوع توجهی نکرد.«

مؤمنی: باید از تراکتور هم بابت فحاشی امتیاز کسر شود

هفته بیست و هشتم
پنجشنبه 11 اردیبهشت

19:15.............................. چادرملو  -  فولاد  
19:15  ...........................  نساجی  -  هوادار   
19:15  ............... مس رفسنجان -  پرسپولیس  
19:30  ................. استقلال خوزستان  - خیبر   

جمعه 12 اردیبهشت
18:15  ................. استقلال  -  آلومینیوم اراک   
18:30  ........................ ملوان  -  ذوب آهن   
شمس آذر  -  تراکتور   ........................  19:30
19:30  ........................... سپاهان -  گل گهر  

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

19:30  ................. فولاد  - استقلال خوزستان    
استقلال  -  چادرملو اردکان   .................  19:30
19:30  ................. ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30  ........................ گل گهر - شمس آذر   
19:30  ................ خیبر خرم آباد - پرسپولیس   
19:30  .................... آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30  ................. تراکتور -  نساجی مازندران   
19:30  ........................... هوادار -  سپاهان   

برنامه لیگ برتر

ابوالفضل رزاق پور مدافع گل گهر با 
اشاره به عملکردش در فصل جاری 
می گوید: »خدا را شکر می کنم که 
در دو فصل اخیر در گل گهر روزهای 
خوبی را پشت سر گذاشتم. فصل 
گذشته شش پاس گل و یک گل 
در مجموع مسابقات لیگ و جام 
حذفی ثبت کردم. امسال نیز سعی 
کردم هم در خدمت تیم باشم و 
هم از نظر فردی در پستم یکی از 
بهترین ها باشم. هدفم این است 
که علاوه بر موفقیت تیمی، بتوانم 
نظر کادرفنی تیم ملی را نیز جلب 
کنم. فکر می کنم اگر همین عملکرد 
را در یکی از تیم های پرهوادار ارائه 
می دادم، شانس بیشتری برای دعوت 
به تیم ملی داشتم. با این حال، تمام 
تلاشم را خواهم کرد تا در ادامه فصل، 
چه در لیگ و چه در جام حذفی، 
بهترین عملکردم را داشته باشم؛ 
هم برای کمک به تیم و هم برای 

پیشرفت شخصی.« آنها به دنبال 
قهرمانی در جام حذفی هستند: 
»قطعاً هدف ما قهرمانی در جام 
حذفی است. با عملکرد خوبی که در 
بازی مقابل استقلال داشتیم، نشان 
دادیم تیمی باشخصیت و توانمند 
هستیم. با توجه به حذف برخی 
تیم ها، فرصت مناسبی برای هشت 

تیم باقی مانده ایجاد شده تا برای 
قهرمانی تلاش کنند. ما با تمرکز 
کامل روی این موضوع کار می کنیم. 
هدف مان حفظ جایگاه پنجم در 
لیگ و کسب عنوان قهرمانی در جام 
حذفی است. امیدوارم بتوانیم اولین 
جام تاریخ باشگاه گل گهر را در جام 

حذفی به دست آوریم.«

محمد عسگری بازیکن جوان تیم 
فولاد که به دلیل سرماخوردگی بازی 
هفته گذشته مقابل استقلال را از 
دست داد، امیدوار است فولاد به 
سهمیه آسیا برسد. عسگری ابتدا 
درباره وضعیت مدعیان در این فصل 
گفت: »جنگ بین تراکتور و سپاهان 
خیلی جدی است اما فکر می کنم 
تراکتور شانس اول قهرمانی است و 
سپاهان شاید شانس قهرمانی اش 
کمتر باشد؛ البته فوتبال است و 
باز هم نمی توان با قاطعیت حرف 
زد چه بسا که ممکن است تیم ما 
تراکتور را شکست دهد و سپاهان 
شانس اول شدن را از تیم تراکتور 
بگیرد. درباره شانس سهمیه هم باید 
بگویم شانس فولاد بسیار بالا است و 
به احتمال زیاد سهمیه می گیریم.« 
عسگری درباره اینکه فصل بعد به 
چه تیمی می رود این توضیح را داد: 
»من تا پایان فصل با فولاد قرارداد 

دارم و باید تا چهار بازی آینده تا 
پایان فصل در خدمت تیمم باشم. 
در رابطه با پرسپولیس شنیدم که 
کارتال مرا می خواهد اما من یک 
پیشنهاد دیگر هم دارم. در نیم فصل 
هم از سپاهان پیشنهاد داشتم و 
باشگاه سپاهان طی نامه ای به شکل 
رسمی خواهان حضورم شده بود که 

باشگاه فولاد موافقت نکرد. چیزی 
که الان مد نظرم هست به این 
نکته باز می گردد که به احتمال 80 
تا 90 درصد با فولاد تمدید نمی کنم 
و از این تیم جدا می شوم و در پایان 
فصل بعد از مشورتی که با مدیر 
برنامه هایم خواهم داشت بهترین 

تصمیم را اتخاذ خواهم کرد.« 

الان ستاره شدن هنر نیست
رزاق پور: در تیم های پرطرفدار شانس بیشتری داشتم

فصل بعد تیمم را عوض می کنم
عسگری: شانس فولاد برای کسب سهمیه آسیا زیاد است

محمد ستاری مدافع هوادار درباره آخرین وضعیت 
تیمش می گوید: »وضعیت تیم ما در جدول خوب 
نیست و کارمان برای ماندن خیلی سخت شده است، 
ولی همچنان امیدوار به نتیجه گرفتن در چهار بازی 
پایانی هستیم و از طرفی اتفاقات فوتبالی هم بسیار 
مهم است که به آن چشم داریم. می دانیم که در 
حال حاضر شانس بالایی برای ماندن نداریم، ولی 
حق نداریم بی انگیزه باشیم. حتی اگر یک درصد هم 

شانس ماندن داشته باشیم، باید بجنگیم و از حق مان 
دفاع کنیم. ما در سه بازی عالی کار کردیم و هفت امتیاز 
گرفتیم. برای بازی با مس هم انگیزه بالایی داشتیم و 
اگر این بازی را می بردیم همه چیز عوض می شد، ولی 
متأسفانه بدترین نتیجه را گرفتیم. اشتباهات ما در این 
بازی غیرعادی و باورنکردنی بود و متأسفانه در بدترین 
زمان ممکن با این شکست مواجه شدیم.« آنها برای 
زنده نگه داشتن امیدهای شان باید استقلال را شکست 

دهند: »استقلال شرایط خوبی ندارد، اما آنها تحت هر 
شرایطی تیمی بزرگ و قابل احترام هستند. بازی آسانی 
نداریم، ولی انگیزه داریم که بهترین نتیجه را بگیریم. 
شرایط استقلال طوری است که می توانیم به برد در 
این بازی امیدوار باشیم و اگر در این بازی برنده شویم، 
امیدهای مان برای ماندن در لیگ برتر زنده می ماند. ما 
همچنان می خواهیم در این فوتبال کار کنیم و باید در 
چهار بازی پایانی باشرافت و باانگیزه فوتبال بازی کنیم.«

ستاری: با شکست 
استقلال امیدوار 
می مانیم

هفته سی ام لیگ آزادگان
اسلامشهر در قرق فوتبالی ها

دوشنبه یک اردیبهشت
16:30 ...................... شهرداری نوشهر- فجرسپاسی 
16:30 ............................... آریو اسلامشهر- پیکان
19:00  ............... پارس جنوبی جم-صنعت نفت آبادان هفته سی ام لیگ آزادگان امروز با 

انجام سه بازی برگزار که در مهمترین 
آنها آریو اسلامشهر در خانه میزبان 
تیم پیکان است.آریو در مکان دوم 
قرار گرفته و پیکان با دو امتیاز کمتر 
در رده سوم ایستاده و این بازی بسیار 

تعیین کننده خواهد بود. به طوری 
که اگر خودروسازان نتیجه را واگذار 
کنند شانس شان برای صعود به 
حداقل می رسد. مساوی این بازی 

به درد هیچکدام نمی خورد.
فجرسپاسی هم در خانه شهرداری 

نوشهر بازی سختی دارد. مدعی اصلی 
صعود فقط دنبال سه امتیاز است. 
دیگر تیم مدعی یعنی صنعت نفت 
آبادان که همچنان مدعی صعود 

است بازی راحتی در زمین پارس 
جنوبی نخواهد داشت. نتیجه این 
سه بازی شاید معادلات را در بالای 

جدول به هم بزند.

هفته 34 هفته 33هفته 32هفته 31هفته 30امتیاز فعلیتیم

21نفت مسجدسلیمان
 شهرداری آستارا
)مسجدسلیمان(

 پالایش نفت بندرعباس
)بندرعباس(

 فجرسپاسی
)مسجدسلیمان(

 نیروی زمینی
)تهران(

 بعثت کرمانشاه
)مسجدسلیمان( 

24شهرراز
 مس کرمان

)شیراز(
 پیکان

)تهران(
 صنعت نفت

)شیراز(
 پالایش نفت بندرعباس

)بندرعباس(
 شهرداری آستارا

)شیراز( 

28داماش گیلان
 پالایش نفت بندرعباس

)رشت(
 مس کرمان

)کرمان(
 مس سونگون

)رشت(
 فجرسپاسی

)شیراز(
 شهرداری نوشهر

)رشت( 

29نیروی زمینی
 بعثت کرمانشاه

)تهران(
 مس سونگون

)تبریز(
 شهرداری نوشهر

)تهران(
 ن.مسجدسلیمان

)تهران(
 مس شهربابک

)شهربابک( 



رضا درویش 
دیروز در 

باشگاه 
پرسپولیس 

حاضر شد 
و به کارش 

ادامه داد 
اما مصطفی 

لشکری 
مدیر روابط 

عمومی 
باشگاه 

پرسپولیس 
و فرد امین 

او اعلام کرد 
حتی اگر 

هیأت مدیره 
استعفای او 

راقبول نکند 
درویش به 

کارش ادامه 
نخواهد داد

خ مدیران جدید پرسپولیس را بشناسیماردوگاه سر
اینانلو سرپرست، استیلی معاون ورزشی

تغییرات مدیریتی در رأس باشگاه 
پرسپولیس خیلی زودتر از آن اتفاق 
افتاد که تصورش را می کردیم. انتظار 
می رفت در پایان فصل جاری که 
یک فصل بدون جام در کارنامه کاری 
مدیرانش بوده، رضا درویش از مسند 
مدیرعاملی برکنار شده و بانک شهر 
به عنوان مالک اصلی باشگاه گزینه 
دیگری را رو کند اما تبعات باخت به 
سپاهان آن قدر سنگین بود که خود 

درویش زودتر دست به کار شد.
شنبه شب 30فروردین رضا درویش 
از سمت خود استعفا داد. حالا اینکه 
مدیران بانک شهر از او خواسته اند 
استعفا بدهد یا خودش پیشدستی 
کرده تا حرمتش را حفظ کند اصلاً 
مشخص نیست اما مهم اتفاقی بود 
که رخ داد و این شد آغاز یک دوران 

تازه برای پرسپولیس.
رضا درویش از دی ماه 1400 مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس شد و بعد از سه 
سال و سه ماه با ثبت دوره کاری 1191 
روزه ضمن شکستن رکورد در دوران 
مدیریت این باشگاه استعفایش را 

نوشت و کنار رفت.
در دوران کاری درویش دو قهرمانی 
لیگ، یک قهرمانی حذفی و یک 
سوپرجام به دست آمد اما دو فصل 
بدون جام تمام شد و در رقابت های 
آسیایی توفیقی به دست نیامد تا 
امروز بیشتر هواداران پرسپولیس از 

این تغییر راضی باشند.
 به  هرحال با استعفای درویش جلسه 
پرسپولیس  باشگاه  هیأت مدیره 
به صورت فوری در ساختمان مرکزی 
بانک شهر و با حضور دکتر احمدی 
مدیرعامل این بانک برگزار شد و 

درویش ضمن توضیح ادله نتیجه 
نگرفتن تیم در این فصل از جمله 
مصدومیت های متوالی بازیکنان مهم، 
استعفایش را تقدیم هیأت مدیره 
کرد اما باشگاه اعلام کرد بررسی 
این استعفا در جلسه دوشنبه)امروز( 
صورت خواهد گرفت. با این وجود 
حتی قبل از برگزاری این جلسه و از 
همان لحظه استعفا، مشخص بود که 
درویش رفتنی است و حتی جانشین او 

نیز مشخص شده است.
علی اینانلو که بعد از کنار رفتن محمد 
آخوندی از سمت ریاست هیأت مدیره 
باشگاه جای او را گرفته بود قرار است 
سرپرست تازه باشگاه باشد. مردی که 
اهالی فوتبال و ورزش شناخت چندانی 
از او ندارند چرا که اینانلو یکی از مدیران 
شرکت های زیرمجموعه بانک شهر 
بوده و به نوعی مدیر منتصب مالک 
باشگاه به حساب می آید. به احتمال 
99درصد نام اینانلو به عنوان سرپرست 
باشگاه پرسپولیس بعد از جلسه امروز 
رسماً اعلام خواهد شد هر چند از 

شنبه شب این بحث مطرح بوده که 
احتمالاً حمید استیلی مدیرعامل 
بعدی باشگاه پرسپولیس خواهد بود 
و اصلاً شاید بعد از این سه هفته این 

صندلی دست به دست شود.
با این وجود یک پلن دیگر هم وجود 
دارد و آن اینکه اینانلو بعد از تصدی 
مدیریت باشگاه در حکم سرپرست، 
بعد از یک ماه در نقش مدیرعامل 
انتخاب شده و روی مسائل کلان و امور 
مالی باشگاه تمرکز کند و با گماردن 
حمید استیلی به عنوان معاون ورزشی، 
تمام مسائل مربوط به نقل و انتقالات 
را به او بسپارد. البته این جابه جایی ها 
در شرایطی صورت می گیرد که درویش 
و کارتال جلساتی در رابطه با نقل و 
انتقالات فصل بعد داشته اند و باید 
دید با این جابه جایی ها برنامه های 
جذب  خصوص  در  شده  تدوین 
بازیکنان جدید و تغییرات گسترده در 

تیم به کجا می رسد.
نکته جالب اینکه از شنبه شب برخی 
مدیران قبلی پرسپولیس که سابقه 

کار در این باشگاه را داشته اند هم 
در تلاشند با رایزنی با بانک شهر 
صندلی درویش را تصاحب کنند. این 
اشخاص که بعضاً سابقه حضور در تیم 
پرسپولیس را هم دارند دنبال راه  های 
ارتباطی با مالک باشگاه می گردند و 
البته ارتباطاتی با اهالی رسانه و فعالان 

فضای مجازی داشته اند.
نکته دیگر اینکه رضا درویش دیروز 
در باشگاه پرسپولیس حاضر شد و به 
کارش ادامه داد اما مصطفی لشکری 
مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس 
و فرد امین او اعلام کرد حتی اگر 
هیأت مدیره استعفای او راقبول نکند 
درویش به کارش ادامه نخواهد داد. 
به هر حال امروز بعد از جلسه هیأت 
مدیره در باشگاه پرسپولیس با قبول 
استعفای درویش، سرپرست جدید 
باشگاه معرفی خواهد شد و انگار 
خبری از سورپرایز نیست و تلاش های 
آن دسته از مدیران قبلی که دنبال 
تصدی این سمت هستند به جایی 

نخواهد رسید.

 رگ های پرسپولیس 
خون تازه می خواهد

پرسپولیس، این روزها بیش از هر زمان دیگری در گرداب 
حواشی و ناکارآمدی دست و پا می زند و حالا در آستانه 
تغییرات مهمی قرار دارد. دوران مدیریت رضا درویش در 
باشگاه پرسپولیس، از همان ابتدا با تردیدها و انتقادهای 
جدی مواجه شد. رفتارهای بعضاً غیرحرفه ای، اظهارات 
نامناسب در رسانه ها، فقدان برنامه ریزی دقیق در 
نقل وانتقالات و بی احترامی به نهادهای هواداری، تصویری 
از مدیری ناکارآمد و فاقد صلاحیت لازم برای هدایت چنین 

باشگاه پرطرفداری را به نمایش گذاشت.
رفتار عمومی درویش، با لحن توهین آمیز نسبت به 
منتقدان و گفتار تحریک آمیز در مصاحبه ها، بیش از آنکه 
وجهه ای از یک مدیر شایسته ارائه دهد، یادآور رفتارهای 
غیرمسئولانه و در نهایت این نوع برخوردها، به جای 
ایجاد آرامش و اعتماد، تنها خشم و ناامیدی هواداران 

برانگیخت. را 
از پرونده های حقوقی همراه با شکست همچون لوکادیا و 
دیاباته گرفته تا ناتوانی در حفظ سرمربی موفق و جذب 
بازیکنان ستاره، همگی گواه ضعف در تصمیم گیری های 

استراتژیک و عدم آینده نگری این مدیر است.
همچنین بلاتکلیفی در انتخاب سرمربی و بازیکنان، بویژه 
در آغاز فصل، نشان از عدم وجود یک برنامه مدون و 
رویکردی حرفه ای در بازار نقل و انتقالات داشت ضمن 
اینکه قراردادهای پرسش برانگیز با بازیکنان گمنام و 
جذب بازیکنان بی کیفیت با مبالغ نجومی، نیز بر این 

مسأله صحه می گذاشت.
با وجود این آنچه مهم است اینکه مشکلات موجود در 
پرسپولیس فراتر از اشتباهات ریز و درشت یک مدیرعامل 
است و آنچه این باشگاه بیش از هر چیز به آن نیاز دارد، 
تغییر بنیادین در نگرش و سیاستگذاری های کلان باشگاه 

است. در واقع این رگ ها خون تازه می خواهد!
بنابراین، تعویض مدیرعامل به تنهایی، دردی را دوا نخواهد 
کرد و چنانچه رویکردها، سیاست ها و ساختار باشگاه 
تغییر نکند، هر مدیرعاملی که بر مسند قدرت تکیه 
زند، دیر یا زود، با همان مشکلات و چالش ها روبه رو 

خواهد شد.
پرسپولیس، نیازمند یک تحول اساسی است. تحولی 
که با تغییر نگرش ها آغاز شود، شفافیت و پاسخگویی 
را سرلوحه کار خود قرار دهد، از دانش و تخصص بهره 
گیرد، با هواداران و رسانه ها تعاملی سازنده برقرار کند 
و برنامه ریزی بلندمدت و استراتژیک را در دستور کار خود 

قرار دهد.
اما آیا صرفاً برکناری یک فرد و جایگزینی او با گزینه هایی 
مانند اینانلو یا آخوندی، می تواند التیامی بر این زخم های 

عمیق باشد؟ پاسخ، با قاطعیت، منفی است.

نیم نگاه

رضا وطنخواه با انتقاد از شرایط پرسپولیس 
در جدول و شکست این تیم مقابل سپاهان 
در ورزشگاه آزادی گفت: به هر حال فوتبال 
است و در فوتبال هم بالا و پایین وجود 
دارد اما اینکه در خانه اش بد بازی می کند 
و با ارائه یک بازی بحث برانگیز و ضعیف 
برای چندمین بار نتیجه را به یکی دیگر از 
تیم های مدعی واگذار می کند در جای خود 

قابل تأمل است و جای بحث و انتقاد دارد. 
حرف من هم این است که با وجود امکانات 
در حضور هوادار و در ورزشگاه خودی وقتی 
تیم نه خوب بازی می کند و نه خوب نتیجه 

می گیرد واقعاً خوب نیست.
او در ادامه نسبت به ناراحتی ها در رابطه با 
از دست دادن شانس قهرمانی پرسپولیس و 
حتی کسب سهیمه در این فصل در ادامه 
افزود: به هر حال پرسپولیس در چند سال 
ع فوتبال ایران بوده و  اخیر قهرمان بلامناز
خیلی خوب کار کرده است و تقریباً تمامی 
جام ها را هم در چند سال اخیر کسب 
کرد و موجب خوشحالی هوادارانش شد 
اما به نظرم در این فصل در انتخاب مربی 
و بازیکنانش اشتباهاتی داشت که به خاطر 

آنها تاوان سختی داد و قهرمانی از دستش 
پرید. به نظرم شانس قهرمانی تراکتور خیلی 
بیشتر از بقیه مدعیان است چون خوب یار 
گرفت و با تقویت منطقی تیمش موجب شد 
تا گوی سبقت را از بقیه مدعیان برباید هر 

چند هنوز رقابت نزدیکی با سپاهان دارد.
وطنخواه از تفاوت های پرسپولیس در زمان 
بازیگری خودش با پرسپولیس فعلی حرف 
زده و در این ارتباط می گوید: من سه فصل 
در پرسپولیس بودم که در دو دوره از آن 
قهرمانی هایی که با پرسپولیس کسب 
کردم بدون باخت بود و در یک دوره هم 
با یک باخت در طول یک فصل قهرمان 

مسابقات شدیم.
پیشکسوت سرخ ها با انتقاد شدید از حضور 

مربیان خارجی در پرسپولیس ادامه داد: من 
موافق مربی خارجی در پرسپولیس نیستم، 
گاریدو را آوردیم و نتیجه اش را دیدیم و بعد از 
آن هم کارتال را آوردیم و ثمره اش را دیدیم؛ 
مربی که از زمان حضورش در پرسپولیس 
نتوانست کار مثبتی انجام دهد. به همین 
دلیل من شدیداً مخالف حضور مربی 
خارجی هستم و معتقدم برای پرسپولیس 
حضور مربی داخلی بهتر است. حتماً 
مربیانی مانند علی دایی و یحیی گل محمدی 
به مراتب بهتر می توانستند نتایجی بهتر از 
مربیان خارجی کسب کنند و باید یکی از 
آنها به عنوان سرمربی مشغول به کار می شد 
که در این صورت شرایط تیم برای موفقیت و 

قهرمانی بهتر می شد.

وطنخواه با تأکید بر اینکه چرا برای تیم 
ملی، مربی داخلی انتخاب می شود اما برای 
مدافع عنوان قهرمانی این اتفاق نمی افتد، 
گفت: واقعاً من دلیلش را متوجه نمی شوم. 
اصلاً مگر ما با آقای مهاجرانی قهرمان آسیا 
نشدیم پس چرا از حضور مربیان ایرانی 
استفاده نمی کنیم و مربیان خارجی می آوریم 
که هیچ راندمانی برای ما ندارند؟ تازه این 
مربیان بعد از حضور ناموفق خودشان در 
صدد آوردن بازیکنانی هستند که وقتی به تیم 
می آیند همه می بینند هیچ ثمره ای ندارند. 
به همین دلیل انگ دلال بازی و چنین 
شائبه هایی در مورد خریدهایشان هم وجود 
دارد و من هم جسته و گریخته صحبت هایی 

در این رابطه می شنوم.

گفته بودم مربی خارجی به درد نمی خورد
وطنخواه:باید به جای کارتال مربی ایرانی انتخاب می کردیم

اینانلو: تحلیل ها تخصصی باشد
علی اینانلو رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
که از او به عنوان جانشین درویش در رأس این 
باشگاه نام برده می شود با تأکید بر اینکه روز 
دوشنبه قرار است استعفای رضا درویش از 
مدیرعاملی بررسی شود، گفت: ما باید ابتدا 
استعفای آقای درویش را بررسی کنیم و ببینیم 
اصلاً صلاح است در فاصله سه هفته مانده به 
پایان لیگ این استعفا را بپذیریم یا خیر. به هر 
حال او یکسری رایزنی ها را برای فصل آینده شروع 
کرده بود و باید همه جوانب را در نظر بگیریم و 
در فضای منطقی همه چیز بررسی شود. اگر در 
نهایت تصمیم به پذیرش استعفا گرفتیم روی مورد 

بعدی باید بررسی ها انجام شود.
عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در خصوص 
گمانه زنی ها برای سرپرستی اش تأکید کرد: حتی 
اگر این گمانه زنی هایی که می شود درست هم 
نباشد من عضو هیأت مدیره باشگاه هستم. 
فضای تصمیم گیری پرسپولیس در فضای مجازی 
به نظر می آید این روزها خارج از فضای تخصصی 
است. نمی خواهم همه چیز را به هم گره بزنم اما 
تحلیل ها و اخباری که در رسانه ها و فضای مجازی 

زده می شود باید تخصصی شود.
اینانلو در خصوص جلسه احتمالی اسماعیل کارتال 
با هیأت مدیره درباره نقل و انتقالات گفت: من 
شخصاً در این زمینه ورود نکرده ام و آقای درویش 
در جریان امور بوده اند و قطعاً برنامه ریزی هایی 
کرده اند. ایشان در مدتی که در پرسپولیس حضور 
داشتند همواره به دنبال موفقیت تیم و تحقق 
برنامه های مدنظرشان بودند و هیچ موضوعی 
خارج از این مسیر مطرح نبوده است. تمامی 
اعضای هیأت مدیره از جمله بنده، به دنبال رقم 

زدن بهترین اتفاق ها برای پرسپولیس هستیم.
 
 

آخوندی: تکذیب می کنم
محمد آخوندی که چندی قبل از سمتش به عنوان 
رئیس هیأت مدیره پرسپولیس کنار رفت، شایعه 
حضورش به جای درویش را تکذیب کرد و گفت: 
»نه کسی درباره مدیریت پرسپولیس با بنده 
صحبتی کرده و نه تمایلی برای این سمت دارم. 
افتخار می کنم که در جایگاه شورای شهر تهران 
خدمتگزار ورزش پایتخت، بویژه فوتبال باشم.« 
آخوندی همچنین در بخشی از صحبت های خود 
خطاب به هواداران تأکید کرد: »لطفاً به شایعات 

رسانه های زرد توجه نکنید.«
 

رشد 73 درصدی درآمدزایی
باشگاه پرسپولیس پس از صورت های مالی خرداد 
1403 حالا اقدام به انتشار صورت سود و زیان دوره 
9ماهه منتهی به پایان این سال کرده که وضعیت 
مالی این باشگاه در فصل جاری رقابت های لیگ 
ایران را به نمایش می گذارد که یک سنجه بسیار 
خوب برای بررسی شرایط اقتصادی این باشگاه را 

به دست می دهد.
این اساس درآمد های عملیاتی باشگاه  بر 
پرسپولیس از ۲۸۸میلیارد تومان به ۵00میلیارد 
تومان رسیده که رشد ۷3درصدی را نشان می دهد 
و یک دستاورد برای این باشگاه محسوب می شود. 
البته در این صورت مالی اشاره ای به جزئیات 
درآمدزایی نشده، اما اساساً درآمد عملیاتی 
به معنای مقدار پولی است که از فعالیت اصلی 
خود به دست می آورد که شامل اسپانسر، 
بلیت فروشی، تبلیغات محیطی و … می شود.

فصل گذشته پرسپولیس در ازای ۲۸۸میلیارد 
درآمد عملیاتی ۵00میلیارد تومان بهای تمام 
شده درآمد عملیاتی داشت. این عدد از 
۵00میلیارد فصل گذشته به ۶۲۲میلیارد تومان 
این فصل رسیده است. به عبارتی پرسپولیس 
از نظر درآمدزایی عملیاتی توانسته به مقدار 
هزینه فصل گذشته برسد، اما هزینه ها باتوجه 
به تورم بیشتر شدند و از درآمدزایی باشگاه 

فراتر رفتند.
 

اردوی یک ماهه در ترکیه

اسماعیل کارتال قصد دارد تیمش را به اردوی ترکیه 
ببرد اما نکته عجیب اینجاست که این اردو قرار 
است یک ماه طول بکشد. البته به کارتال اعلام 
شده بازیکنان ایرانی به واسطه روحیاتی که 
دارند شاید نتوانند در این شرایط و مدت طولانی 
اردو دوام بیاورند که این مسأله با اعلام عدم 
ممنوعیت برای همراهی خانواده آنها مواجه شده 
است و بازیکنان قادر خواهند بود در بخشی از اردو 
خانواده خود را نیز به ترکیه دعوت کرده و در هتل 

آنها را همراهی کنند.
گفتنی است اسماعیل کارتال می خواهد برنامه 
تیمش را در اردوی ترکیه و کمپ تمرینی فنرباغچه 
دنبال کند. یک کمپ رؤیایی و دور از دسترس 
ایرانیان که به نظر می رسد تنها به واسطه رابطه 
نزدیکی این مربی با مدیران این باشگاه در حال 

فراهم شدن است.
همچنین بعید نیست حتی دیداری تدارکاتی بین 
پرسپولیس و فنرباغچه نیز ترتیب داده شود تا به 
این شکل، یکی از جالب ترین اردوهای آماده سازی 

پیش فصل سرخپوشان را شاهد باشیم.

  توضیح پرسپولیس درباره 
دو بازیکن جوان غایب در تمرینات

 کارتال گفت
تمرین شلوغ است

  در انتظار واکنش کارتال 
و شاگردانش به جریمه سنگین

بازیکن 20 میلیاردی از 
4 میلیاردش می گذرد؟

روز گذشته و بعد از استعفای رضا درویش از مدیرعاملی 
باشگاه پرسپولیس خبرگزاری فارس نوشت در دوره 
مدیریت درویش، باشگاه پرسپولیس با دو بازیکن قرارداد 

بسته و آنها در تیم حضور ندارند و غیب شده اند.
فارس در این باره نوشت: »عرفان شیروانی و عرفان 
ملاپور، دو بازیکن جوان و گمنامی بودند که کمتر کسی 
سابقه فوتبالی از آنها سراغ داشت اما این دو بازیکن به 
پرسپولیس پیوستند. نکته عجیب در خصوص این دو آن 
است که در هیچ کدام از بازی های پرسپولیس در لیگ 
برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا حتی در لیست 
این تیم هم قرار نگرفتند تا مشخص نشود که جذب 
آنها به چه دلیل صورت گرفته است؟! این در حالی 
 است که پرسپولیس با 3مربی در این فصل کار کرد؛ 
خوان کارلوس گاریدو، کریم باقری و اسماعیل کارتال که 
در مقاطعی سرمربیگری پرسپولیس را برعهده داشتند 
هیچ گاه به این دو بازیکن اعتماد نکردند و آنها را در هیچ 
کدام از بازی ها نه در ترکیب و نه در لیست قرار ندادند 
تا دلیل جذب آنها توسط رضا درویش مبهم باقی بماند! 
این نقل وانتقال عجیب در حالی انجام شده که ملاپور 
در حدود 10میلیارد تومان و شیروانی هم بیش از ۶میلیارد 
تومان با پرسپولیس قرارداد بستند اما هیچ گاه در لیست 

پرسپولیس قرار نگرفتند.«

با این وجود در واکنش به این خبر جنجالی که با انتشار 
تصاویر قرارداد این دو بازیکن در خبرگزاری مربوطه صورت 
گرفته است، یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس در توضیح 
این ماجرا گفت: »ما با این بازیکنان قرارداد سه ساله 
بستیم و ارقامی که به آن اشاره شده مربوط به قراردادهای 
سه ساله شان است. با وجود این از وقتی آقای کارتال 
مسئولیت فنی تیم را برعهده گرفت، اعلام کرد تمرینات 
شلوغ و تعداد بازیکنان زیاد است. به همین خاطر برخی 
بازیکنان جوان دیگر در تمرینات شرکت نکردند. علیرضا 
خدادادی، سمیر حبوباتی، حسین حاجی زاده و این دو 
بازیکن، ۵نفری بودند که بعد از حضور کارتال دیگر در 

تمرینات شرکت نکردند.«
این مدیر باشگاه پرسپولیس ادامه داد: »از آنجایی که 
مهلت نقل و انتقالات تمام شده بود، ما نمی توانستیم 
این دو بازیکن را به تیم دیگری انتقال بدهیم و به همین 

خاطر آنها فعلاً در تمرینات حضور ندارند.«
وی ادامه داد: »هر دو بازیکن در دوران سرمربیگری گاریدو 
در تمرینات تیم حضور داشتند و همیشه با تیم تمرین 
می کردند. ضمناً عرفان شیروانی در تیم شهرراز شیراز 
چیزی حدود ۲0بازی انجام داده و ملاپور هم حدوداً همین 
تعداد بازی برای تیم آریو اسلامشهر انجام داده و این طور 
نیست که بدون سابقه به پرسپولیس آمده باشند اما 
طبیعی است که در پرسپولیس شرایط برای بازی کردن 
سخت است و حتی بازیکنی مثل یاسین سلمانی که 
کاپیتان تیم ملی امید بوده هم بعضاً در لیست مسابقه 

قرار نمی گیرد.«

 در شبی که استعفای رضا درویش از سمت مدیرعاملی 
باشگاه پرسپولیس مثل بمب ترکید و فضای خبری پیرامون 
این باشگاه را شلوغ کرد یک خبر مهم دیگر هم از جلسه 
فوق العاده هیأت مدیره بیرون آمد که تحت تأثیر ماجرای 

استعفا و پیامدهایش گم شد.
پیمان حدادی عضو هیأت مدیره باشگاه در مواجهه با 
خبرنگاران حاضر در مقابل ساختمان مرکزی بانک شهر 
اعلام کرد تمام بازیکنان و اعضای کادر فنی جریمه شده اند 
و جریمه آنها نیز کسر 10درصد رقم قرارداد آنهاست. در عین 
حال این عضو هیأت مدیره باشگاه تأکید کرد به خاطر 
نتایج ضعیف نیم فصل اول نیز بازیکنان 10درصد از رقم 
قراردادشان را جریمه شده بودند و حالا مجموع این جرایم 
به ۲0درصد رسیده است.این اتفاق در حالی رخ می دهد که 
پرسپولیسی ها تا الان و با پرداختی اخیر باشگاه ۷0درصد رقم 
قراردادشان را دریافت کرده اند و اگر قرار بر اعمال این جرایم 

باشد فقط 10درصد دیگر دریافتی خواهند داشت.
نکته اینجاست که معمولاً بازیکنان و برخی اعضای کادرفنی 
چنین جرایمی را به هیچ وجه برنمی تابند و در زمان حساب 
و کتاب های آخر فصل بشدت به این موضوع اعتراض 
می کنند. نمونه این مسأله در ادوار گذشته و حتی در 
خصوص برخی بازیکنان باتجربه و مهم پرسپولیس در مقاطع 
مختلف رخ داده است و به صورت کلی آنها این مدل تنبیه را 

قبول ندارند و هرگز نمی پذیرند.
برای مثال بازیکنی که در این فصل با باشگاه پرسپولیس 
قراردادی ۲0میلیارد تومانی داشته باید قید چهار میلیارد 
تومان از این پول را بزند که رقم کوچکی نیست. در واقع 
برای بازیکنانی که بعضاً دنبال پاداش های ۲0-10 میلیونی 
پیروزی هایشان می گردند و اعتراض می کنند گذشتن از 
چنین ارقامی دشوار خواهد بود. البته قرارداد ۲0میلیاردی 
برای بازیکنان درجه۲ پرسپولیس متناسب به نظر می رسد 
و قطعاً ستاره های تیم با ارقامی بسیار بالاتر از این حاضر 
به امضای قرارداد شده اند که در چنین شرایطی عدد 

جرایم شان هم بالاتر می رود.
 نکته دیگر اینجاست که جریمه اخیر مصوب هیأت مدیره 
باشگاه شامل حال کادر فنی هم شده است. این یعنی که 
از رقم قرارداد دلاری کارتال و دستیارانش هم 10درصد کسر 
خواهد شد که این برای بانک شهر و مدیران اقتصادی 
باشگاه یک اتفاق مثبت خواهد بود چرا که زودتر می توانند 
رکورد سریع ترین تسویه فصل پرسپولیس را به نام خود 
کنند. در عین حال باید دید کارتال در بازگشت از ترکیه و 
در مواجهه با این خبر چه واکنشی نشان خواهد داد و آیا 
او و بازیکنانش نسبت به این تنبیه سنگین واکنشی نشان 

خواهند داد یا نه.
 نکته مهم اینجاست که باید دید در مفاد قرارداد بازیکنان 
و کادرفنی صراحتاً به این مسأله اشاره شده و مصوبه هیأت 
مدیره مبنی بر جریمه 10درصدی مطابق مفاد قرارداد صورت 
گرفته است یا نه که این مسأله می تواند محل چالش بین 

اعضای تیم و مدیران باشگاه باشد.
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اردوگاه آبی

دلیل سفر جویباری به هلند  
مشخص شد

در نشست خبری سرمربی استقلال حاضران از او 
درباره سفر مدیرعامل تیم به اروپا سؤال کردند که 
ماندگاری، مدیرروابط عمومی باشگاه استقلال درباره 
این موضوع توضیحاتی داد که جالب توجه است. 
ماندگاری گفت: »مدیرعامل باشگاه برای جذب 
سرمربی به هلند نرفته بودند و اگر بنا به جذب 
سرمربی باشد گزینه به ایران می آید. این سفر 
برای قرارداد اسپانسرینگ و برپایی اردو بوده است.«

مرادمند به هوادار نمی رسد
یکی از بازیکنانی که در بازی با هوادار قادر به 
همراهی آبی پوشان نیست، محمدحسین مرادمند 
است. مدافع استقلال در بازی با هوادار حاضر 
نخواهد بود و به دلیل مصدومیت نمی تواند 
تیمش را همراهی کند. البته استقلال چیزی را هم 
از دست نداده است. مرادمند جزو بازیکنانی است 
که در فصل جاری عملکرد پرفراز و نشیبی داشت 
و هرگز نتوانست عملکرد مطلوبی از خود به جا 
بگذارد. مرادمند برخلاف فصل پیش در استقلال 
یک بازیکن کاملاً پراشتباه بود که با مصدومیت های 

مکرر نیز تیمش را تنها گذاشت.
 

 غیبت مهره کلیدی هوادار 
مقابل استقلال

هوادار به جز بازی اخیر مقابل مس که نتیجه 
عجیبی به دست آورد، در یک ماه اخیر رشد قابل 
توجهی داشته و نتایج مطلوبی به دست آورده 
است. برتری این تیم مقابل ملوان و تساوی که 
مقابل استقلال خوزستان در اهواز به دست آورد 
مؤید این ادعا است. بنابراین استقلال نباید بازی 
با هوادار را ساده بگیرد. در این بازی اما هوادار 
یک مهره کلیدی خود را در اختیار ندارد و جوزف 
ویلیام چمپنس وینگر نیوزیلندی بنفش پوشان 
تهرانی به دلیل مصدومیت در بازی مقابل استقلال 
غایب خواهد بود. به این ترتیب استقلال احتمالاً 
از مواجهه با یک بازیکن سریع و چالاک مصون 

خواهد ماند.
 

 آخرین فصل حضور سهرابیان 
در استقلال

آرمین سهرابیان برای گذراندن دوران مقدس 
سربازی باید آخر فصل از استقلال جدا شده و به 
تیم ملوان برود. این بازیکن مدتی که در ترکیب 
استقلال حضور داشت با گواهی اشتغال به تحصیل 
توانست در ترکیب این تیم بازی کند اما معافیت 
تحصیلی او به پایان رسیده و این بازیکن باید به 
خدمت سربازی برود. بدون شک ملوان مقصد 
بعدی این بازیکن خواهد بود و از همین حالا نیز 

مقدمات حضور او در انزلی فراهم شده است.
 

حسینی به زودی تمدید می کند
علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال 
از سیدحسین حسینی خواسته بلافاصله بعد از 
پایان فصل قرارداد خود را با استقلال تمدید کند. 
در همین راستا صحبت هایی میان مدیرعامل 
باشگاه استقلال و شماره یک این تیم انجام 
شد و حسینی اولین بازیکنی خواهد بود که 
بعد از پایان فصل قرارداد خود را با استقلال 
تمدید خواهد کرد. رضایت مدیرعامل استقلال 
از عملکرد حسینی موجب شده تصمیم گیرنده 
اول این باشگاه او را در اولویت تمدید قرارداد 

دهد. قرار 
 

بلاتکلیفی مدیریت آکادمی
مدیران باشگاه استقلال هنوز برای انتخاب رئیس 
آکادمی باشگاه استقلال به جمع بندی نرسیده اند. 
درحالی که طی روزهای اخیر شایعاتی پیرامون حضور 
رضا رجبی در این پست وجود داشت اما ظاهراً حضور 
این شخص در استقلال مخالفانی دارد و به همین 
دلیل موضوع جذب رجبی در این سمت منتفی شده 
است. ظاهراً مدیران باشگاه استقلال قصد دارند یک 
فرد باتجربه را در این سمت قرار دهند که باید دید در 

نهایت موفق به انجام این کار خواهند شد یا خیر؟!
 

غیبت حردانی مقابل پیکان
استقلال در بازی با هوادار تهران صالح حردانی را 
به دلیل دریافت چهارمین کارت زرد در بازی قبل 
مقابل فولاد خوزستان در اختیار ندارد و از بازیکنان 
دیگری در این پست بهره می گیرد. این غیبت در 
حالی نگاه ها را متوجه خود کرده که حردانی در 
دقیقه 120 بازی با شمس آذر در مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی نیز از داور کارت قرمز گرفت تا 
به جز بازی با هوادار، در بازی با پیکان هم غایب 
باشد و استقلال برای ۲ بازی پشت سر هم او را در 
اختیار نداشته باشد. بدون شک غیبت حردانی 
که در استقلال به یک مهره کلیدی تبدیل شده 
موضوع مهمی برای بو ژوویچ خواهد بود و سرمربی 
استقلال باید فکری اساسی به حال غیبت این 
بازیکن در پست دفاع راست بکند تا استقلال 
آسیب نبیند. بازی با پیکان قطعاً از بازی با هوادار 

هم مهم تر است.
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بق  سا یرعامل  مد  ، یمی کر حجت 
استقلال از رضا درویش، مدیرعامل 
مستعفی پرسپولیس تعریف و تمجید 
کرده است. او در این راستا چنین 
می گوید: »در دوره ای که ما به دنبال 
جذب علیرضا بیرانوند و حضور ایشان 
در استقلال بودیم، به هر حال با آقای 
درویش کنتاکت داشتیم و رقابتی جدی 
بین دو باشگاه برای جذب بیرانوند بود 
که البته در نهایت به دلیل مسائل 

پشت پرده، پرسپولیس بیرانوند را به 
ادامه همکاری راضی کرد و علیرضا به 
استقلال نیامد که البته این مسأله 
هرگز از چهارچوب خودش خارج نشد 
و آقای درویش با وجود اینکه فشار 
زیادی را از این بابت تحمل کرد با 
ما وارد جنگ و جدل خاصی نشد. او 
مدیر خوبی بود. به هر حال رقابت 
با احترام چیزی است که ما در ورزش 
به آن احتیاج داریم و امروز می بینید 

که چقدر فقدان این مسأله به تصویر 
فوتبال ما لطمه زده است.«

کریمی ادامه داد: »با گذشت زمان 
ثابت خواهد شد که هر مدیری در 
دوره خودش در یک باشگاه چه کار 
کرده و باید کمی از زمان فعلی فاصله 
بگیریم تا بشود نمره مشخصی به کار 
مدیریتی هر فرد داد کمااینکه در زمانی 
که من از استقلال می رفتم هم شاید 
در آن زمان کسی پشت من درنیامد، 

اما به مرور زمان مشخص شد که ما 
در استقلال چه کار کرده ایم. به هر 
صورت برای آقای درویش آرزوی موفقیت 
می کنم و امیدوارم هر کجا هست در 
کنار خانواده اش آرامش داشته باشد 
که فکر می کنم یک دلیل اصلی جدایی 
ایشان همین از بین رفتن آرامش و 
ناراحتی خانواده اش از حواشی باشگاه 
بود. در حال حاضر شرایط آنچنان 
مساعد نیست، اما امیدوارم به مرور 

زمان این موضوع تغییر کند و در فصل 
آینده با توجه به انتظار هواداران، تیم 
خوبی برای رقابت در لیگ جمع و 
جور بشود. به هر حال هوادار فقط 
نتیجه را می بیند و مدیریت استقلال 
هم فکر می کنم در این مسیر تلاش 
می کند. اگر چه چالش های این فصل 
و مشکلاتی که از مدیریت گذشته باقی 
مانده همچنان حل نشده باقی مانده 

» . ست ا

روایت کریمی از رقابت با مدیرعامل مستعفی رقیب
رقابت من و درویش با احترام بود

مذاکرات مدیران باشگاه استقلال با مورایس که 
سابقاً در تیم سپاهان مربیگری می کرد نگاه ها را 
به سمت و سوی خود جلب کرده است. جالب 
اینکه موضوع مذاکرات باشگاه استقلال با مربیان 
خارجی در نشست خبری بوژوویچ با خبرنگاران نیز 
مطرح و از سرمربی استقلال در این باره سؤال شد 
که نظرت درباره انتخاب سرمربی جدید خارجی 
چیست که او پاسخی حرفه ای به این موضوع داد 
و اعلام کرد که مدیران باشگاه استقلال حق دارند 
به جای او در استقلال دنبال جانشین باشند و 
این موضوع کاملاً طبیعی است. البته سرمربی 
استقلال قطعاً با آگاهی از تحرکات مدیران این 
باشگاه چنین صحبتی به میان آورده و خود را آماده 
هرگونه تصمیمی در باشگاه استقلال کرده است.
در همین راستا گفته می شود علی نظری جویباری 
و علی تاجرنیا از مدیران باشگاه استقلال، دیداری 
با ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سابق تیم 
سپاهان داشته اند. مورایس که اکنون هدایت 
تیم بودروم اسپور را در سوپرلیگ ترکیه برعهده 
دارد، توانسته نتایج خوبی با این تیم کسب و آنها 

را از قعر جدول جدا کند.
مورایس زمانی که در سپاهان بود هم نتایج 
مطلوبی با این تیم به دست آورد. هرچندکه او 
موفق نشد با سپاهان صاحب جام لیگ برتر شود، 
اما همواره از این مربی به نیکی یاد می شود و شاید 
مدیران باشگاه استقلال نیز به همین سبب باب 

مذاکره با مواریس را باز کرده اند تا شاید برای 
فصل بعد این مربی را به استقلال بیاورند.

البته نزدیکان به باشگاه استقلال معتقدند مذاکره 
با مورایس چندان جدی و سفت و سخت نبوده و 
مدیران تیم فقط اظهارات این مربی را شنیده اند 
و به نوعی این نشست یک جلسه آشنایی بوده و 
هیچ بعید نیست که ناگهان برنامه مدیران باشگاه 
استقلال تغییر کند چرا که دیگر گزینه ها نیز مدنظر 
مدیریت استقلال قرار دارند و حتی ممکن است 
بوژوویچ با کسب نتایج مطلوب در هفته های آتی 

همچنان به کار در استقلال ادامه دهد.
به هر حال نباید از یاد ببریم طبق توافقاتی که 
میان مدیران استقلال و بوژوویچ شده این مربی 
در صورت کسب نتایج مطلوب و رضایت مدیران 
باشگاه استقلال می تواند فصل آینده نیز سکان 

هدایت استقلال را به دست بگیرد.
استقلال شنبه هفته آینده بازی بسیار مهمی 
مقابل پیکان دارد و بوژوویچ امیدوار است با 
کسب برتری مقابل پیکان جایگاهش در استقلال 
را قدری محکم کند. این مربی به گفته نظری 
جویباری قرار بود در فوتبال نقشی را بازی کند 
که پیش تر برانکو بازی کرد اما رسیدن به چنین 
نقطه ای بسیار سخت و دشوار خواهد بود و باید 
دید مرد صربستانی آیا موفق به کسب نتایج 
مطلوب می شود یا خیر؟! به هرحال بوژوویچ باید 

اعتماد سازی کند.

روز های ناآرام در اردوگاه آبی پوشان 
استقلال در  ادامه دارد.  همچنان 
هشت مسابقه اخیر خود در لیگ 
برتر طعم پیروزی را نچشیده است، 
اما فراتر از ناکامی در کسب نتایج 
مطلوب، عملکرد برخی بازیکنان، 
خشم و نارضایتی هواداران را برانگیخته 
و سؤالات جدی را مطرح کرده است.

در هفته های اخیر، تعدادی از بازیکنان 
استقلال، حتی باتجربه ها، مورد 
اتهام کم کاری از سوی هواداران قرار 
در  مشهود  بی انگیزگی  گرفته اند. 
عملکرد تیم و عدم تمایل به جبران 
نتیجه در برخی لحظات، این شبهه 
را دامن زده است که آیا بازیکنان 
استقلال در حال اجرای پروژه ای برای 

برکناری بوژوویچ هستند؟
کانال های منتسب به هواداری پر 
ز  ا که  یی  گمانه زنی ها ز  ا هستند 
سناریویی مشابه سناریو های گذشته 
حکایت دارند و این شائبه به وجود 
آمده که شاید اتفاقات سال های دور 
در استقلال که برخی بازیکنان برای 
برکناری سرمربی دست به یکی کردند، 
تکرار شود؟ این شایعات وقتی نزدیک 
به واقعیت می شود که می بینیم 

بوژوویچ پایگاه احتمالی قدرتمندی 
میان هواداران استقلال ندارد.

پیرو این شایعات سؤالاتی درباره 
نحوه عملکرد برخی بازیکنان در 
بازی های ملی و بازی های باشگاهی 
به وجود آمده و کارشناسان معتقدند 
برخی بازیکنان آن عملکردی که در 
بازی های ملی دارند در تیم استقلال 
ارائه نمی کنند که موضوع قابل تأملی 

. ست ا
تمام این شایعات سبب شد تا 
بوژوویچ در نشست خبری قبل از 
بازی با هوادار اشاره ای گذرا به این 
ماجرا داشته باشد. او با اشاره به وجود 
اختلاف نظر در هر تیمی، تأکید کرد که 
از بازیکنانش انتظار ندارد عاشق هم 
باشند، بلکه از آنها می خواهد تمام 
توان خود را برای هواداران در زمین 
بگذارند. این اظهارات، نشان می دهد 
که موضوع بی تفاوتی برخی بازیکنان 
از شایعه فراتر رفته و به نوعی نگرانی 
سرمربی را نیز به دنبال داشته است.
سابقه نشان داده است که شایعات 
مربوط به کم کاری یا لجبازی بازیکنان 
و تلاش برای برکناری سرمربی، در 
فوتبال ایران قدمتی طولانی دارد. 

به طور خاص، در مورد استقلال، 
این دست داستان ها تقریباً ربع 
قرن است که هر از گاهی شنیده 
می شوند. اما پر واضح است که 
تشخیص حقیقت در این موارد، کاری 
بسیار دشوار است و تنها زمان است 
که صندوقچه اسرار بازیکنان را باز 

خواهد کرد.
در واقع پاسخ به این سؤال که آیا 
واقعاً بازیکنان استقلال با تمام توان 
خود به میدان نمی روند تا به سرمربی 
لطمه بزنند بسیار دشوار است و 
به سادگی نمی توان پرده از این راز 

. شت ا برد
آنچه مسلم است، استقلال در شرایط 
حساسی قرار دارد و نیازمند یک 
بازنگری جدی در ساختار و رویکرد 
خود است. این تیم نه تنها باید از نظر 
فنی به شرایط ایده آل بازگردد، بلکه 
باید به فضای همدلی و یکپارچگی در 
رختکن نیز توجه ویژه ای داشته باشد. 
در غیر این صورت، بحران عمیق تری 

در انتظار آبی پوشان خواهد بود.
البته یک راه جدی هم وجود دارد: 
اخراج بی تفاوت ها و کم کارها از تیم 

فصل بعد.

ملاقات مدیران استقلال با سرمربی سابق سپاهان

شاید مورایس جدی شود
شایعات پشت سر برخی بازیکنان استقلال

کم کاری، بی تفاوتی یا لجبازی؟

فرصت بزرگ برای ثبت اولین برد بوژوویچ در استقلال

فرار به سوی پیروزی
تقابل استقلال و هوادار طبق برنامه 
باید در هفته بیست و دوم لیگ 
بیست و چهارم برگزار می شد اما 
این بازی عقب افتاد تا اکنون بعد 
از پایان هفته بیست وهفتم برگزار 
شود. شاید اگر استقلال فرصت 
بازی مقابل این تیم را در زمان مقرر 
داشت احتمالاً وارد چالش های این 
روزها نمی شد و می توانست به هر 
طریق ممکن این تیم را شکست 
دهد اما به هرحال این بازی به 
زمان دیگری موکول شد و امشب 
در ورزشگاه آزادی شاهد رقابت این 
دو تیم خواهیم بود. استقلال در 
شرایطی مقابل هوادار قرار می گیرد 
که رقیبش بعد از باخت خانگی 
مقابل مس اندک شانسی برای 
بقا در لیگ برتر دارد و در مقابل 
چنانچه استقلال یک امتیاز دیگر 
به دست آورد به طور کلی از خطر 
سقوط به دسته پایین تر رها خواهد 
شد. بنابراین بازی فوق از اهمیت 
بسیاری برای دو تیم برخوردار است 
و این طور نیست که تصور کنیم 
این بازی تشریفاتی خواهد بود و 
قطعاً استقلال و هوادار با انگیزه 
بالا رخ در رخ هم قرار خواهند 

گرفت. در استقلال به نظر ابزار 
کافی برای برتری در این دیدار 
وجود دارد و چنانچه آبی ها به 
لحاظ روحی و روانی آماده و مهیای 
حضور در این میدان باشند، برتری 
مقابل هوادار دور از ذهن نخواهد 
بود. هر چند که استقلالی ها به 
دلیل اتفاقاتی که در طول این 
فصل رخ داده عمیقاً نگران داوری 
هستند و این موضوع را مسئولان 
باشگاه استقلال به اطلاع مسئولان 
کمیته داوران رساندند. قطعاً اگر 
کمیته داوران برای این بازی داوری 
جز کاظمی را که از تجربه خوبی 
برخوردار است انتخاب نمی کرد، 
نگرانی استقلالی ها بیشتر هم 
می شد. هر چند مسبوق به سابقه 
است که داوران با تماشای تصاویر 
VAR نیز دچار اشتباهات مهلکی 
شده اند که امیدواریم در این بازی 
تکرار نشود تا احیاناً شاهد اعتراض 
دوباره استقلالی ها به ناداوری ها 

. شیم نبا
 از آن سو هوادار نیز انتظاری جز 
این ندارد و آنها نیز به دنبال 
اجرای درست عدالت هستند 
که اگر چنین شود یک بازی پاک 
رقم خواهد خورد و در روزی که 
امید روانخواه با سابقه استقلالی 
رخ در رخ استقلال قرار می گیرد، 
حاشیه ای به وجود نخواهد آمد. به 

میودراگ بوژوویچ، سرمربی صربستانی 
استقلال پیش از تقابل با هوادار از 
رقیب خود با احترام یاد کرد و گفت: 
و  است  قعرنشین  حریف  »اگر چه 
شانسی برای بقا در لیگ برتر ندارد اما 
حق نداریم آنها را دست کم بگیریم 
و باید نوار ناکامی را قطع کنیم. 
برای من فصل از این بازی شروع 
می شود. هواداران از ما ناراحت 
هستند اما بازهم از آنها دعوت 
حمایت  برای  که  می کنم 
بیایند. تأکید دارم که مسابقه 
بسیار مهمی داریم. هوادار 
تحت هیچ فشاری نیست. 
بسیار هم اتفاق افتاده حریفانی 
که تیم هوادار را دست کم شمردند در 

زمین غافلگیر شده اند. می خواهیم با 
برد مقابل هوادار برای مسابقه با پیکان 
در جام حذفی آماده شویم؛ مسابقه ای 
که برای اولین مرتبه در جام حذفی 
حضور دارم. نیاز به حمایت هواداران 

داریم.«
سرمربی استقلال که انرژی خاصی 
داشت، ادامه داد: »باید بگویم مصدوم 
و محرومان داریم ولی هرچه باشد 
گریه کردن را دوست ندارم.« سرمربی 
استقلال سپس درباره موضوع انتخاب 
سرمربی جدید نیز این واکنش را نشان 
داد: »رابطه من با شخص مدیرعامل 
حسنه است. اگر دنبال مربی دیگر رفته 
باشند، ناراحت نمی شوم. مأمورم که 
قهرمان جام حذفی شوم که موفقیت 

بزرگی برای من محسوب می شود. من 
متعهدم و هواداران که عضو خانواده ام 
هستند و بازیکنان، همه کمکم کردند. 
باید بهترین کار را انجام بدهم. زمانی 
که سرمربی استقلال شدم، می دانستم 
اوضاع راحتی نخواهد بود. دوباره تکرار 
می کنم بزرگترین افتخارم این است که 
استقلال اجازه سرمربیگری به من داد.«
استقلال با بوژوویچ هیچ بردی نداشته 
است. سرمربی استقلال نسبت به 
این موضوع نیز واکنش نشان داد: »از 
نظر آماری باید بگویم همان امتیازاتی 
را کسب کردم که در نیم فصل اول 
استقلال کسب کرده است! استقلال 
در نیم فصل اول سه بر صفر به ذوب آهن 
 و سه بر یک به خیبر باخت و فولاد را 

2 بر صفر در اهواز شکست داده بود. 
فکر  نمی شد.  ین  ا ز  ا بهتر  نتایج 
می کنم از نظر شیوه بازی گامی رو به 
جلو برداشتیم ولی شاید مانع روحی 
و روانی داشته باشیم. امیدوارم امشب 
لبخند به ما رو بیاورد و بازیکنان احساس 
کنند قابلیت برد را دارند. هیچ توجیهی 
نداریم. به خاطر هواداران باید تلاش 
کنیم و باشگاه هم نیاز به هواداران 

دارد.«
سرمربی استقلال درباره صحبت رامین 
رضاییان که نشان داد اختلافی بین 
بازیکنان وجود دارد، گفت: »در هر تیمی 
بین بازیکنان اختلاف نظر وجود دارد 
و نیاز نیست که بازیکنان عاشق هم 
باشند. آنها حرفه ای هستند و باید در 

زمین هرچه در توان دارند ارائه کنند. 
برایتان مثال پاری سن ژرمن را می زنم. 
امباپه، نیمار و مسی تقریباً از هم متنفر 
بودند ولی در زمین بهترین بازی ها را 
ارائه می کردند. از بازیکنان نمی خواهم 
عاشق هم باشند. فقط در زمین به خاطر 
هوادارانشان حرفه ای باشند. در زمین 
فقط حرفه ای گری حرف اول را می زند.«

سرمربی استقلال در نهایت تأکید کرد: 
»هوادار بیشترین انگیزه را دارد زیرا 
مقابل بزرگترین باشگاه ایران بازی 
می کند. قطعاً برخی بازیکنان هوادار 
در ذهن شان هست که فصل آینده در 
استقلال حضور داشته باشند و سرمربی 
هوادار هم چنین ذهنیتی دارد که بیاید 

و سرمربی استقلال شود.«
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استقلال - هوادار

سرمربی هوادار دوست دارد به استقلال بیاید

بوژوویچ: امیدوارم امشب لبخند بزنیم

هر حال این بازی شاید از نگاه برخی 
کارشناسان مهم تلقی نشود اما 
یقیناً برای هواداران استقلال این 
طور نیست و آنها حمایت حداکثری 
را از تیم خواهند کرد تا شاید بعد از 
هفته ها تیم شان بردی را به دست 

آورد که در آستانه بازی با پیکان 
عمیقاً به آن نیاز دارند.

ترکیب احتمالی استقلال
سید  از  استقلال  بازی  این  در 
حسین حسینی در قفس توری 

خود استفاده خواهد کرد. آرمین 
سهرابیان، رافائل سیلوا و ایمان 
سلیمی مدافعان استقلال خواهند 
نیز روزبه  بود. در خط میانی 
چشمی، دیدیه اندونگ، رامین 
رضاییان، آرش رضاوند و جلال الدین 

ماشاریپوف گزینه بازی هستند. در 
خط حمله هم محمد آزادی و جوئل 
کوجو بازی خواهند کرد ضمن اینکه 
محمد حسین اسلامی نیز یکی 
از گزینه های مطرح برای بازی در 

ترکیب اصلی است.
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با برتری یک بر صفر ناپولی مقابل مونتزا در هفته سی و سوم 
رقابت های سری آ، تیم آنتونیو کونته به مانند اینتر صدرنشین و البته 
با یک بازی بیشتر، 71 امتیازی شد و در رتبه  دوم جدول باقی ماند. 

تک گل این مسابقه را اسکات مک تومینای به ثمر رساند.
رای گزارش داد که تا پیش از گل مک تومینای در دقیقه 72، آن دسته 
از هواداران ناپولی که در پشت نیمکت ها حضور داشتند، بارها به  
آنتونیو کونته اعتراض کرده و تصمیمات او را مورد انتقاد قرار دادند. 

برخی نیز از تعویض نکردن های سرمربی ایتالیایی گلایه داشتند. پس 
از به  گل رسیدن ناپولی، کونته به سمت طرفداران معترض چرخید و 
ضمن توهین به آنها و استفاده از عبارت های ناشایست، سکوت خود 
را شکست و عصبانیتش را تخلیه کرد. این اتفاق در کنار اعتراض های 
 مکرر کونته به وضعیت ناپولی با وجود صدرنشینی این تیم در 
سری آ، به مهم ترین تیترهای خبری در ایتالیا تبدیل شده و نشان 

می دهد که شرایط پارتنوپی تا چه  اندازه متشنج و ناآرام است.

در دنیای امروز، چشم انداز هوش مصنوعی با 
سرعت زیاد در حال تغییر و تحول است و این 
تغییرات آینده بشریت را شکل می دهد و بر 
جنبه های مختلف زندگی از جمله کسب وکارها 
تأثیر می گذارد. برای مثال، دنیایی را تصور کنید 
که در آن هوش مصنوعی و ربات ها از انسان ها 
پیشی می گیرند و بسیاری از کارهای روزمره 
سیستم های  و  ماشین ها  توسط  انسان ها 
هوشمند انجام می شود. در چنین دنیایی، 
همزیستی هوشمندانه ماشین ها و انسان ها 
باعث می شود تا مرز میان واقعیت و خیال به 

تدریج محو شود.
فوتبال، عرصه ای پویا و همواره در حال تحول، 
امروز شاهد دگرگونی عمیقی است که اغلب در 
سکوت و پشت پرده رخ می دهد. باشگاه های 
بازار و  با درک اهمیت پیش بینی  بزرگ، 
بهینه سازی تصمیمات ورزشی، بیش از پیش 
به هوش مصنوعی روی آورده اند. در این میان، 
ابزارهای متعددی توسعه یافته اند که یکی از 
پیشرفته ترین آنها، سیستم PLAIER است. این 
سیستم با اتکا به پایگاه داده ای عظیم شامل 
بیش از ۳۰۰ هزار بازیکن از 2۰۰ کشور جهان، 
تحلیل های شخصی سازی شده ای را بر اساس 

سبک بازی هر تیم ارائه می دهد.
پس از حذف رئال مادرید از لیگ قهرمانان 
اروپا توسط آرسنال، زمزمه های تغییر در کادر 
بازیکنان این تیم بیش از پیش به گوش 
 PLAIER می رسد. در همین راستا، سیستم
گزارشی اختصاصی ارائه کرده است که در آن، 

بازیکنانی که بیشترین سازگاری را با سیستم 
رئال مادرید در پنج پست کلیدی )مدافعان 
کناری، هافبک ها و وینگرها( دارند، شناسایی و 
به رئال مادرید پیشنهاد کرده است. معیارهای 
این انتخاب شامل عملکرد فردی، تطابق 
تاکتیکی و سازگاری با ترکیب فعلی تیم است.

یان وندت، مدیرعامل و یکی از بنیانگذاران 
این شرکت، در مصاحبه با مارکا می گوید: »این 
سیستم، سهم هر بازیکن را در موفقیت تیم 
اندازه گیری می کند، سبک بازی و موقعیت او 
در زمین را تحلیل می کند و سپس به دنبال 
پروفایل های مشابه از نظر کارایی، سبک و 

نقش می گردد.«
وندت در این خصوص توضیح می دهد: »هر 
پست، پروفایلی دارد که نشان می دهد کدام 
اقدامات برای آن نقش از اهمیت بیشتری 
برخوردار است. کروس بهترین عملکرد را 
در تعیین کننده ترین این اقدامات برای یک 
هافبک داشت. او عمدتاً به عنوان یک بازیساز 
عمقی بازی می کرد، اگرچه می توانست به 
عنوان یک خالق در مناطق پیشرفته تر نیز 
ایفای نقش کند و به تیمش انعطاف پذیری 

کاملی می بخشید.«
وندت ادامه می دهد: »در سیستم ما، کروس 
یکی از بهترین آمار تاریخی را برای یک هافبک 
به ثبت رسانده است. اگرچه بازیکنان کمی 
هستند که به سطح او نزدیک شوند، اما 
برونو فرناندز، جیمز مدیسون و جوی ورمان 
شبیه ترین و در عین حال، در دسترس ترین 

گزینه ها برای رئال مادرید هستند.«
این گزارش، نشان دهنده تغییری قابل توجه در 
نحوه تصمیم گیری باشگاه ها در دنیای فوتبال 
است. استفاده از هوش مصنوعی، نه تنها به 
شناسایی استعدادهای پنهان کمک می کند، 
بلکه با ارائه تحلیل های دقیق و مبتنی بر داده، 

امکان اتخاذ تصمیمات آگاهانه تر و بهینه تر را نیز 
فراهم می آورد. به نظر می رسد رئال مادرید نیز 
از این روند مستثنی نبوده و با تکیه بر ابزارهایی 
همچون PLAIER، در تلاش است تا با ایجاد 
توازن و هم افزایی در ترکیب خود، بار دیگر به 

اوج افتخارات دست یابد.
در خصوص آینده این سیستم هنوز سؤالات 
زیادی وجود دارد اما با وجود توانمندی هایی که 
Artificial Intelligence دارد همچنان مشاغل 

و فعالیت هایی وجود خواهند داشت که هوش 
مصنوعی نمی تواند به طور کامل جایگزین آنها 
شود و این فناوری مشخصاً جایگزین سرمربی 
تیم نمی شود، اما باعث سرعت بخشیدن به 
فرآیندها و کاهش حاشیه خطا می شود. در 
رئال مادرید، یا هر باشگاهی که هر امضای آن به 
میلی متر اندازه گیری می شود، این نوع فناوری 

می تواند تغییری ایجاد کند.
در سایر باشگاه های دیگر نیز این سیستم در 
حال پیشرفت است و احتمالاً بزودی هوش 
مصنوعی یکی از ارکان اصلی مربیگری هم 
خواهد شد. فدراسیون فوتبال ایران نیز اعلام 
کرده بزودی این فناوری را به فوتبال ایران 
خواهد آورد اما هنوز مشخص نیست که چطور 
و چگونه قرار است از هوش منصوعی در ایران 

استفاده شود.
 هوش مصنوعی با توانایی های گسترده خود 
می تواند تحولات بزرگی در جنبه های مختلف 
زندگی مدرن ایجاد کند و کیفیت زندگی را 
برای انسان ها ارتقا دهد. به همین دلیل است 
که پیش بینی می شود آینده هوش مصنوعی 
می تواند مانند یک محرک برای انقلابی بزرگ 
و بنیادی در جهان و زندگی بشریت ایفای 
نقش کند و تغییراتی چشمگیر در نحوه زندگی، 
تعاملات انسانی و روش کار برای همیشه به 

وجود آورد.
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تاریخچه ورزش

سالگرد درخشش یک اسطوره
ثبت بالاترین امتیاز تست کریکت

امروز، یادآور یک رویداد مهم در تاریخ 
ل  سا ر  د وز  ر ین  ا ر  د  : ست ا یکت  کر
سطوره  ا  ، لی د ها رد  یچا ر سر   ،1 9 8 7
 151 امتیاز  ثبت  با  نیوزیلند،  کریکت 
در برابر سریلانکا، بالاترین امتیاز خود 
ثبت  به  کریکت  تست  مسابقات  در  را 
رساند. این عملکرد عالی، تنها یک لحظه 
برجسته  حرفه ای  دوران  در  درخشان 
به خوبی  اما  بود،  رگ  بز ورزشکار  این 
پشتکار  و  استعداد  تعهد،  نشان دهنده 

بی نظیر او است.
سر ریچارد جان هادلی، متولد ۳ جولای 
1951، به عنوان یکی از بزرگترین بازیکنان 
همچنین  و  کریکت  تاریخ  در  همه کاره 
یکی از بهترین بازیکنان بولینگ سریع 
شناخته می شود. توانایی های او در هر دو 
زمینه، او را به یک نیروی مؤثر و ترسناک در 

زمین تبدیل کرده بود.
او در  بر جایگاه ویژه  او گواه  افتخارات 
دنیای کریکت است. او در سال 198۰، 
نشان MBE و در سال 199۰، لقب شوالیه 
را به پاس خدماتش به کریکت دریافت 
کرد. همچنین، او سابقه ریاست هیأت 

ر  د نیز  ا  ر یلند  نیوز ن  یکنا باز نتخاب  ا
 کارنامه خود دارد. در دسامبر 2۰۰2، مجله

Wisden، او را به عنوان دومین بولر   
برتر تاریخ تست کریکت انتخاب کرد. در 
سال 2۰۰9، از او به عنوان یکی از دوازده 
قهرمان محلی تقدیر شد و مجسمه برنزی 
او در مقابل مرکز هنرهای کرایست چرچ 
رونمایی شد. همچنین، در ۳ آوریل 2۰۰9، 

به تالار مشاهیر کریکت ICC راه یافت.
یکت باز  کر یک  نه تنها  لی  د ها یچارد  ر
شخصیت  یک  بلکه   ، د بو جسته  بر
با  او  می رود.  شمار  به  نیز  الهام بخش 
پشت سر گذاشتن چالش های سلامتی، 
و   1991 از جمله جراحی قلب در سال 
 ،2۰18 تشخیص سرطان روده در سال 
از خود  همواره روحیه ای قوی و مثبت 
نشان داده است. او اکنون با بنیاد قلب 
زندگی  به  همچنان  و  می کند  همکاری 

فعال خود ادامه می دهد.
علاوه بر دستاوردهای ورزشی، سر ریچارد 
هادلی در امور خیریه نیز فعالیت دارد. 
در آگوست 199۰، او صندوق ورزشی سر 
ریچارد هادلی را تأسیس کرد که هدف آن 

حمایت از ورزشکاران و هنرمندان جوان 
زیر 25 سال اهل کانتربری نیوزیلند است 
که با مشکلات و شرایط دشواری مواجه 
هستند. این صندوق با تکیه بر سخاوت 
ی  کت ها شر لی  ما یت  حما و  معه  جا
مختلف، به این افراد کمک می کند تا به 
موفقیت در رشته های ورزشی و فرهنگی 

خود دست یابند.

یادآوری بالاترین امتیاز تست کریکت سر 
ریچارد هادلی در این روز، فرصتی است 
برای قدردانی از یک اسطوره که نه تنها 
در زمین کریکت، بلکه در زندگی شخصی 
خود نیز الگویی برای دیگران بوده است. 
و  جامعه  به  کمک  ورزش،  به  او  تعهد 
غلبه بر چالش ها، او را به یک شخصیت 
ارزشمند و الهام بخش تبدیل کرده است.

انقلاب هوش مصنوعی در رئال مادرید

هوش مصنوعی فرا تر از انتظار 
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

فضای مجازی

سقوط کهکشانی ها و طعنه  جانانه  سن مارینو
 در میان انبوه پیام های کنایه آمیز به وضعیت نه چندان جالب تیم رئال 
مادرید پیام حساب کاربری تیم ملی سن مارینو که رکورددار شکست متوالی 
در بین های ملی است، در شبکه  اجتماعی X بسیار دست به دست شد.این 
تیم ملی نوشت: سلام ، رئال مادرید. ما مشاهده کردیم که روند خوبی 
ندارید. ما دوست داریم در برابر شما دوستانه بازی کنیم زیرا معتقدیم 

سطح مشابهی داریم.

طعنه سنگین بارسلونا به رئال مادرید
بارسلونا شنبه شب موفق شد در دیداری نفسگیر برابر سلتاویگو، در حالی 
که تا دقیقه ۶2 از حریف عقب بود، با گل رافینیا در دقیقه 98 به پیروزی 
برسد. این پیروزی دیرهنگام، یادآور کامبکی بود که هواداران رئال مادرید در 
لیگ قهرمانان اروپا مقابل آرسنال انتظارش را داشتند، اما هرگز رقم نخورد. 
موضوعی که اما این برد را به صدر اخبار رساند، نه فقط سه امتیاز آن، بلکه 
واکنش کنایه آمیز حساب رسمی بارسلونا در نسخه کاتالان شبکه اجتماعی 
»ایکس« بود. بارسا با انتشار جمله ای طعنه آمیز نوشت: خب، انگار واقعاً 
هفته ریمونتادا بود! و در کنار آن از ایموجی چشمک استفاده کرد، اشاره ای 
مستقیم به شعار بازیکنان و رسانه های مادریدی در هفته گذشته که وعده 

یک »کامبک تاریخی« مقابل آرسنال را می دادند. 

انتقاد مجری تلویزیون از بازی پرسپولیس
المیرا شریفی مقدم استوری انتقادی را در صفحه اینستاگرام خود 
منتشر کرده است. شریفی مقدم در استوری اینستاگرام خود نوشت: 
»پرسپولیس باید از این بازی افتضاح خجالت بکشه. بسیار بد بازی 

می کنید.«

در حاشیه

مورد  در  مارسی  هواداران  صبر  که  می رسد  به نظر 
و  منچستریونایتد  مهاجم سابق  گرینوود،  میسون 
در  است.  آمده  سر  به  هنریکه  لوئیز  هم تیمی اش 
جریان یکی از بازی های اخیر، بنری در ورزشگاه به 
نمایش درآمد که روی آن نوشته شده بود: »گرینوود، 

هنریکه، تلاش کنید«.
این تلنگر به نظر می رسد که کارساز بوده است، چرا که 
گرینوود در همان بازی دو گل به ثمر رساند و مارسی را 

به رده دوم جدول لیگ یک فرانسه رساند.
عملکرد گرینوود در این فصل با فراز و نشیب هایی 
همراه بوده است. علی رغم اینکه او دومین گلزن برتر 
لیگ یک است، روبرتو دی زربی، سرمربی مارسی، 
بارها از او به دلیل کم کاری انتقاد کرده است. دی زربی 
پیش تر گفته بود: »هیچ کس به اندازه من به او احترام 
نمی گذارد، اما این چیزی را تغییر نمی دهد. من از او 
بیشتر انتظار دارم. او باید بیشتر تلاش کند، زیرا آنچه 

در حال حاضر نشان می دهد کافی نیست.«
هویبرگ،  امیل  پیر  می شود  گفته  میان،  این  در 
رابیو، ستاره سابق  آدریان  و  تاتنهام  هافبک سابق 
پاری سن ژرمن، از حضور در گرینوود خودداری کرده اند. 
این شایعات تا حدی پیش رفت که ادعا شد هویبرگ 
به دفتر مهدی بن عطیه، مدیر ورزشی باشگاه رفته و 

خواستار اخراج گرینوود و هنریکه از تیم شده است.

مارکوس اوانجلیستا دی مورائس، ملقب به کافو، 
اسطوره فوتبال برزیل و یکی از بهترین مدافعان 
راست تاریخ این ورزش، درهای تیم ملی برزیل 
را به روی کارلو آنچلوتی، سرمربی ایتالیایی رئال 
مادرید باز کرد. کافو با اشاره به ابهامات پیرامون 
آینده آنچلوتی و احتمال پیوستن او به کادر فنی 
سلسائو، اظهار داشت: »ما هم مثل شما هستیم. 
نمی دانیم که او می آید یا در رئال مادرید می ماند. 
این یک علامت سؤال بزرگ است که آیا این مربی 
به تیم ملی برزیل می رود یا خیر. او یک مربی بسیار 
باهوش و مربی ای است که همه دوستش دارند، 
یک مربی فوق العاده قهرمان که در هر کجا که 
رفته، پیروز شده است. ما امیدواریم که او بتواند 
تصمیم خود را بگیرد. اگر به برزیل بیاید ما از او 
استقبال خواهیم کرد.« کافو که خود سابقه همکاری 
با آنچلوتی در آث میلان را دارد، از این دوره به عنوان 
پنج سال »فوق العاده و شگفت انگیز« یاد کرد. او 
گفت: »من این فرصت را داشتم که به مدت پنج 
سال در آث میلان با او باشم، پنج سال فوق العاده 

و شگفت انگیز بود.«

 NBA بسکتبال  سال  سرمربی  بهترین  عنوان   
به کنی اتکینسون رسید، آن هم پس از پشت سر 
گذاشتن یک فصل عالی همراه با کلیولند کاوالیرز. 
کاوالیرز  کلیولند  تیم  سرمربی  اتکینسون،  کنی 
)بهترین  اچ گلدبرگ  برنده جایزه معتبر مایکل 
سرمربی سال( 2۰25 شد. رأی دهندگان این جایزه، 
سرمربیان ۳۰ تیم NBA هستند. در مجموع پنج 
سرمربی برای این جایزه رأی دریافت کردند. به جز 
اتکینسون، جی بی بیکراستف )دیترویت پیستونز(، 
مارک دیگنالت)اوکلاهماسیتی تاندر(، مایکل مالون 
)دنور ناگتس( و ایمه اودوکا )هیوستون راکتس( نیز 

آرای قابل توجهی کسب کردند.

  فشار هواداران مارسی
 بر گرینوود کارساز شد

  کافو درهای برزیل 
را به روی آنچلوتی باز کرد

 کنی اتکینسون 
بهترین سرمربی سال NBA شد
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